

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

XI Nr. 14

WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN DEN 8 APRIL 1903

Löp. Nr. 566

Canada Nyheter.

Portage la Prairie har nu, enligt assessors listorna ett innevärdarantal af ej mindre än 4,001 personer.

160 homesteads uttogos i Calgary i mars månad, och i april upp till den 6, hade redan 70 blifvit uttagna.

Ny station m. m. kommer C. P. R. detta år att uppföra i Elkhorn till en kostnad af \$33,400.

Ljus, värme och kraft. Compagnierna i Montreal ha nu slagit sig tillsammans till ett enda bolag, med ett aktiekapital af \$17,000,000.

En ytterligare snöstorm i New Foundland har omöjliggjort hvarje försök af järnvägsjämstämningen att få den redan blockerade järnvägen och de insnöade brotågen utgrädda, och kommer troligen två eller tre veckor att åtgå innan trafiken kan bli återställd. Barometern visade i måndags i St. Johns 12 under zero.

Till St. Johns inkom i går ångaren Vanguard med 24,000 seflor ombord. Från den öfriga flottan har ingåt underrättelse att den seglat norrut hvarst fastare is finnes.

200 mil, hvaraf 70 öster om Norway House har undersökts af Trans Canada-banans ingenjör Mr. Perry, hvilken beskriver landet som särdeles lämt att anlägga järnvägar ut. Der finnes ej flera hinder än på en vanlig prairie.

Canada Pacific järnvägen har af Canada Foundry Co. beställt ej mindre än 50 nya järnvägsbroar. Detta kommer att gifva arbete för en längre tid än en massa arbetare i Toronto. De beställda broarna skola dels ersätta en del gamla träbroar dels vara för de nu under byggnad varande nya järnvägsbroarna.

"The Canadian Grocers Limited" är namnet på ett bolag som i dagarna bildats i Toronto med ett aktiekapital af \$5,000,000, och med huvudkontor i Toronto.

Doukhoborerna i Swan River och Yorkton distriktet hålla nu på att bli fast bosatta. De köpa hästar, betala skulder och bli på alla sätt 'Canadiensare'. \$8,000 kontant som af Saskatchewankolonien subskriberats för dem och hvilken summa blif med tillsändt för ett par veckor sedan, har blifvit användt för inköp af åkerbruks maskinerier och hästar m. m. Köpmännen i dessa distrikt hafva fullt förtroende för doukhoborerna och deras kredit är nästan oinskränkt, ty de ha visat att de alltid stå vid sitt ord och att de betala sina obligationer på dagen, och därför bli de också tillhandahållna med alla moderna redskap för jordbrukets idkande.

40 townships har reserverats för "Barr"colonisterna, hvilka avansgarde passerade Winnipeg i måndags. De uttala högt sin tillfredställelse öfver det uppmärksamma bemötande de rönt både från regeringens och järnvägens tjänstemän. De önska äfven att få framföra ett hjertligt tack till immigrationskommissionären Smith, som slöt sig till dem i Ottawa, och sedan medföljde på vägen, för hans upplysningar, råd och områden. Öfver hufvud taget fick han besvara öfver tusen frågor och vid ankomsten till Winni-

peg var han redo att besvara ännu flera. En af sättnings uttryckta sig ungefär sålunda: "Före detta år hade vi knappast hört ett ord om Canada, och nu höra vi intet annat." De äro sammansatta af människor från snart sagt "jordens fyra hörn". Sällskapet afreste med Saskatoon tåget som bestod af nio vagnar. Straxt förut hade ett annat tåg, bestående af sju vagnar och alldeles fullpackadt med europeiska emigranter, afgått västerut.

Representanter för Imperial Elevator Co. besökte i måndags Winnipeg. De äro här för att göra arrangementer för byggnadet af från 75 till 100 elevatorer i Manitoba och Territorierna.

Som ett bevis på den oerhörda massa sättnings som redan inflyttat till Canada må nämnas att vid North Portal stationen ensamt fanns i måndags 105 järnvägsvagnar med sättnings effekter, hvilka skola genomskas af tulltjänstemännen innan de få afhämtas. Landet som ligger efter Soo banan, och hvilket för två år sedan var en fullkomlig vildmark, börjar nu att bebyggas med en förvånande hastighet. Ett liknande förhållande råder vid Prince Albert branchen, i Rosthern, Prince Albert och Saskatoon är det omöjligt att härberga alla och oaktadt många ligga i tält få dock dusintals vara utan tak öfver hufvudet. Nya tältorter afsändas opphörligt från Regina, Calgary och Winnipeg men tillströmmingen tilltar i samma mån så det är fråga om nog tält kan erhållas på ännu flere veckors tid.

Genom att taga carbolsyra begick Albert L. Snider från Belleville, själtmord.

Polisen och hospitalstyrelsen i Hamilton önska upplysningar om det finnes några släktningar till George W. Todd, en gammal man, som afled i därverande hospital den 4 april. Todd var 69 år gammal och ankom till Hamilton förliden torsdag med ett tåg från östern. Efter hans död undersöktes hans kläder och man fann då bref, adresserade till G. W. Todd, Fork road, Weiland county, Ont., afvensom 3 bankböcker hvilka visade att han hade insatt i tre skilda banker omkring \$27,500.

Totalsumman för under mars månad hitkomna emigranter var \$12,267 hvilket öfverstiger allt hvad hittills ankommit under samma månad något är.

I anseende till det dåliga tillstånd i hvilket vägarne nu, sedan snön börjat smälta bort, befina sig, var sädstillgången vid de olika stationerna ganska ringa. Under gårdagen mottogs endast 17,677 bushels hvete, 4,920 bushels hafra och 1,000 bushels af andra sädesarter. Antalet järnvägsvagnar som lassades och afsändes österut var 92, tillsammans innehållande 97,637 bushels säd.

Då konduktör Thomas Glinwright i går skulle hoppa af sitt till Rainy River ankomna tåg råkade han att falla och afdröt dervid sin venstra arm.

Den stora tillströmningen af emigranter, och trafikens mångdubblande, har gjort det nödvändigt för C. P. R. att öppna hufvudkontor på flere platser utefter linien. Till general fraktagent för en af dessa af-

delningar, som den 7 maj kommer att öppnas i Calgary har C. Bowles från Montreal utnämnts.

Ej mindre än fyra stämningar för skadeersättning har Grand Trunk järnvägen fått på halsen som en påminnelse af järnvägs olyckan vid Wanstead.

Ångaren Keenora kommer att denna säsong trafikera mellan Rainy Portage och Fort Frances, och den nya ångaren Agwinde kommer att underhålla trafiken mellan Rainy River och Fort Francis.

10,000 acres land nära Assiniboia-Manitoba gränsen har inköpts af Iowa-Canada Land Co. Köpesumman är omkring \$70,000.

På Globe hotell i Toronto blef i går en man öfverkommen af gasförgiftning. Det var Albert Spinks från Brandon som ankom till hotellet kl. tio på aftonen. Han af-fördes genast till St. Michels hospital hvarest han nu svärfvar mellan lif och död. Han hade på sig kvitton för i bank deponerade penningar till ett belopp af fyra tusen dollars.

Ny elektrisk uppfinning. Mr. A. M. Stark, superintendent för Bell telefon Co. i Toronto, har gjort en af de mest storartade elektriska uppfinningar som varit till hört omtalas. Han har nämligen patentert en apparat genom hvilken subskribenterna erhålla ljus värme och kraft allt öfver samma tråd, som på samma gång användes att telefona med. I utförandet af sin ide använder han en elektrisk kraftström som löper öfver hufvudtråden och sedan distribueras vid hvarje subskribent apparat så att denne har en oafbruten ström för ljus, värme eller kraft såsom till ex. att drifva symaskiner m. m. Mr Stark har tagt afsked från telefon bolaget och kommer nu att uteslutande ägna sig åt fabrikerande och försäljande af sin värdefulla patent.

Dödad vid en sammanstötning mellan ett C. P. R. tåg och ett af Soobanans frakttåg, blef bromarsen Josef Burns från Hintonburg, Ottawa. Olyckan skedde i närheten af Calumet tidigt på morgonen i dag.

Sjelfmord genom att förtära en stor dos af carbolsyra begick Mrs. Royle i royal hotel, Calgary. Åktenskapliga sorger i förening med sorgen öfver ett nyigen aflidit barn, tros varit orsaken.

En smittkoppspatient har ankommit till Calgary. Han plaserades genast i ett tält som ställdes aflägsset från de öfriga och är där vårdad af N. W. M. P. Den sjuke är en handelsresande som kommit från norr och icke någon sättnings eller emigrant.

En ny militär-bill som lyder på större stående armee i Canada har af regeringen blifvit introducerad.

Montreal kommer kanske att neka mottaga det fria bibliotek som Carnegie tillbudit staden.

En deputation har uppvakat Dominionregeringen med begäran att kanallederna må förbättras.

Dominionregeringen har blifvit klandrat i egelska parlamentet för dess brist på energi i afseende på värdtagandet af till Canada ankommande emigranter.

Barken Columbia som höll på att förölyckas på vestkusten har blifvit

införd till Vancouver och besättningens räddad.

Oktroj på 35 dr har af Kildonan-fabrikörerna beviljats the Winnipeg and St. Andrews electric railway. Den första vagnen måste köras på banan sedan den 15 november och anläggningsarbetena måste taga sin början ej sedan den 15 maj. Minst två vagnar om dagen skall köras mellan Winnipeg och yttersta gränsen af Kildonan municipalitet. Compagniet har af de öfriga myndigheterna här emellan och Winnipeg beach erhållit rättigheter att anlägga fortsättning af banan och kommer den således att byggas ända till denna plats.

Fran utlandet.

Förenta staterna. President Roosevelt reser genom vstra delen af Förenta Staterna har varit ett rikligt trimtåg. Vid sin ankomst till Minneapolis möttes han af det mest entusiastiska emottagande. Gatorna genom hvilka han passerade i debåda tvillingstäderna voro på båda sidor en solid massa af människor, och Army Hall i Minneapolis i hvilken han höll tal var öfverfull, medan massor stodo utanför.

Turkiet. Krisen i Balkanhalvön synes fortfarande vara densamma. Den sjuke mannen lofvat och lofvat men längre tycks han inte komma. Österrike är fäst vid att besätta Mitrovitza, skulle detta synas nödvändigt och England och Ryssland väntar bara på ett tillfälle att, såvida ej Turkiet denna gång håller sina lifven, taga affärens i sina egna händer.

England. I England har nyligen aflidit Mrs M. Newe, vid en ålder af 110 år. Hon var änka, utan barn och skulle i maj ha fyllt 111 år. Hon behöll sina sjä stormögenheter, samt sin syn till det sista och tills för kort tid sedan, kunde hon gå omkring utan käpp eller stöd.

Hvad engelska armeens ombesväring kostar. Underhuset beviljade i dag med 202 röster mot 539, 647,000 pund sterling till afskaffande af tidsenliga vapen åt härden.

Sant Domingo. Skarpa sammandrabbningar mellan regeringens trupper och rebellerna förekomma nistan dagligen och den 1 april blefvo en massa personer dödade. F. S. kryssare Atlanta ligger i hamnen och från den landsattes 50 mariner för att beskydda konsulatet.

Kina. I Kina ser det fortfarande mörkt ut. Regeringen tycks vara tvungen att betala "skatt" till rebellerna för att dessa skola hålla sig stilla.

Tyskland. Den hvita slafhandeln. Den tyska nationella kommittéen för bekämpande af slafhandeln har gjort sorgliga upptäckter angående omfattningen af införseln af unga flickor från Vest-Europa till Ryssland. Warschau tyckes vara hufvudorten för den hvita slafhandeln. Under den skyddande förklädnaden af att bedriva platsförmedling har utbildat sig en omfattande organisation, som har både manliga och kvinnliga agenter ute. Dagligen inträffa fullständiga transporter af unga flickor från Vest-Europa, däribland äfven från Skandinavien. Denna formliga slafexport drabbar

sa godt som uteslutande bildade flickor. Man lofvat de unga kvinnorna goda platser som guvernanter eller sällskapdamor, men sedan de väl anlänt till Warschau, försvinna de flesta spårlöst. Det påstås, att i Warschau finnes en mängd polis män, som erhålla ordentlig aflöning enligt alla konvens regler för att de skola förhindra alla åtgärder mot denna skändliga slafhandel.

Kommittéen uttalar därför en bestämd varning för unga kvinnor att laktaga all möjlig försiktighet i fråga om anställningar i Ryssland, och en varning, som unga svenskor ej minst böra behärta.

Ryssland. Den ryske veteskapshövdingen furst Krapotkin, har för en medarbetare i "Daily News" med anledning af det utfärdade manifestet uttalat sig om det närvarande tillståndet i Ryssland. Bl. a. bekräftar han utvalde riktheten af uppgiften, att de revolutionära i Ryssland ingalunda låta för onas sig af kejsarmanifestet, utan alltjämt sinna bekämpa regeringens.

Krapotkin går så långt, att han säger, att manifestet är en sista förtviffad åtgärd från de reaktionärens sida för att förhindra inkallandet af en nationalförsamling. Tillståndet i Ryssland erinrar, menar han, på ett slående sätt om situationen i Frankrike före revolutionen 1789.

Att märka är, reformerna skola dryftas på hymnen. Men vid dessa komma zsarens ämbetsmän att vara närvarande såsom officiella "inpektorer" och se till, att allt går i "rätt" anda.

Nistan samtliga engelska tidningar ha i sina uttalanden om zsarnifiset betecknat det som en tämligen betydelselöst, och den ansedda tyska tidningen "Vossische Zeit" reducerar manifestet till noll och inet värde.

Kejsar Nikolaus II är en vek härskare, som ej blott utåt uppträder som fredsfruste utan äfven skullevilla öfverallt i sitt eget land trygga tillfredställelse, lugn och ordning. Men uppfattning af, hvilka vägar, som föra till målet, äro diametralt motsatta. De ryska reformvännerna blicka framåt, kejsar Nikolaus ser på det förfutna. Hans manifest är en egendomlig blandning af reaktionärt ordsvall med ett litet kvintin af framstegsvänlighet.

BREVLÄDA.

P. I. A., — Jöns i Westgål., — D., — O. O., — Pelle Gapatrast, — P. W., — m. fl., Perceval Assa. Den som tar åt sig mer än han tål, gör det af snålhet. I förra veckan hade vi fem bref — nu ha de ytterligare förökats. Vi inta gerna bref och notiser från skilda platser om sådant som rör eller intresserar allmänheten, men för småaktigheter och personligheter äro tidningens spalter stängda. Insända bref som önskas återfås måste personligen afhämtas på vårt kontor, ty det har händt att bref med samma stil varit undertecknade af olika namn. — Kom in och hälsa på oss, gubbar så få vi se hur ni se ut. Väl komna!

Sveriges bygder.

STOCKHOLM. Utvandringen af värnpliktige. Lagutskottet hade afstyrkt frih. Alströmers motion om skärpta bestämmelser rörande värnpliktigt rätt att afflytta ur riket.

I Första kammaren talade motionären för sin motion — 6,000 unga män lämnade årligen landet utan att fullgöra sin värnplikt — hvarefter greve R. Hamilton framhöll, att de skärpta band, som motionären påyrkat, ej stode i samklang med den uppfattning af den personliga friheten, som var rådande hos oss, och att de i öfrigt skulle verka skadligt genom att hindra utvandrare att återvända till sitt gamla land. Det är fosterlandskärleken, som skall driva ungdomen att offra sig för fäderneslandet, ej lagbud, som pliska fram dem som slafvar.

Amerikanske filantropen och nöden i norr. Storartade gåfvor. Den bekante amerikanske filantropen, utgifvaren af "The Christian Herald" dr Louise Kloppsch, anlände härom dagen till Luleå öfver Morfyr från Haparanda. Han åtföljdes af sin privatsekreterare, den amerikanske skriftställaren G. Willets, hvilken är korrespondent till öfver 200 amerikanska tidningar.

Dr. K., som under sin färd genom Finland utvecklat en enastående och storlagad hjälpsamhet, har till de nödlidande i vårt broderland öfverlämnat dels till nödhjälpskommittén i Helsingfors 250,000 finska mark och dels till den lokala nödhjälpskommittén i Uleåborg 50,000 mark.

Under sin resa genom de finska nöddistrikten har han dessutom öfverallt, där han iakttagit nödens yttringar, med varm hand utdelat smärre understöd och på allt sätt bisprungit de behöfvande. Till tack härför har dr Kloppsch också öfverallt under sin resa i Finland fått mottaga bevis på och uttryck för befolkningens varmaste tacksamhet. I Torneå blef han sålunda föremål för en enkel men synnerligen vackert hyllning.

Då de långväga resenärerna, ledsagade af dr Reuter och slöjdinspektören Alopous från Helsingfors, anlände till Torneå i tisdags f. m., samlades i rådhusen och utanför rådhuset en människomassa på flere hundra personer, hvaribland lärare och elever vid stadens skolor. Vid främlingarnas inträde till rådhusen uppländes en fosterländsk sång, hvarpå fru Kantele och apotekaren Borg framförde Finlands hjärtevarma tack för dr Kloppschs storartade välgörenhet mot de nödlidande finnar.

Folkhögskoleföreståndaren Takala frambar ungdomens tacksamhet till dr K. och öfverrickte som ett minne åt honom ett exemplar af Kalevala i praktband.

Utom de förut omnämnda 100,000 kr. som dr K. skänkt till nödens lindrande i Sverige, öfverlämnade hr K. också i går till Luleå fruntimmersförening — ett välgörenhetssällskap — 1,000 kr.

Då dr Kloppsch afreste söderut, blef han i väntalen och å perrongen i Luleå föremål för en vacker hyllning. En dubbelkvartett ur sängsällskapet "S. F." utförde flere fosterländska sånger. Dr K. tackade djupt rörd, för den honom bevisade vänligheten.

Han anlände jämte sällskapet till Luleå mottogs samma afton af landshöfding Bergström. Dr Kloppsch, som gjort sig noga underrättad om de vidtagna åtgärderna för nödens afhjäljande, uttalade sig med entusiasm och beundran om det sätt, hvarpå nödhjälpsarbetet här i Sverige organiserats.

Tal hölls vid afresan och borgmästarinnan Fagerlin jämte flera andra af stadens damer framförde fruntimmersföreningens tack för den storslagna gåfvan och öfverrickte åt hr K. en ståtlig bukett med band i de svenska färgerna. Då taget sattes i gång utbragte landshöfdingen ett leve åtföljdt af fyrfaldigt hurra för dr Kloppsch.

Ätven i Boden blef dr Kloppsch föremål för hjärtliga hyllningar. Vid Ålföbys station hade allmogeen infunnit sig med blommor och uttalade sin tacksamhet till dr Kloppsch för det deltagande denne visat de nödlidande.

Svensk kultur i Amerika var ämnet för dr Gustav Andreens föredrag å K. F. U. M. hörsal. I det allmänna o. politiska lifvet äro svenskar fullständigt amerikanare, och många af våra landsmän ha beklädt de viktigaste poster i olika stater, och den stora republiken har mycket att tacka gamla Sverige för. Men i öfrigt söka svensk-amerikanerna att släktled efter släktled bibehålla sin svenskhet, en sträfvan, som de åtnjuta aktning för af amerikanerna.

Föredraget hölls med lifliga applåder, och innan man skildes, begärdes ordet af distriktschefen greve C. Taube, hvilken å styrelsens för Centria nödhjälpskommittén vägnar uttalade ett varmt tack till dr Andreens för de afsevärda bidrag som genom honom tillförts Sverige, samt anhöll det han ville till en hvar, som medverkat vid insamlingen, frambrära en hälsning och ett varmt tack.

Häri instämde publiken genom att resa sig upp och genom nya, kraftiga applåder.

Prygelsstraff. I sitt uttalande om kommittéföreläggelser rörande skärpningarna i visa delar af strafflagen anser Östergötlands länsstyrelse att kroppstraffet i egentlig mening bör upptagas bland de strängaste straffbestämmelserna. Det finnes nämligen så hårda och råa naturer att andra straff ej utöfva någon verkan på dem, och då bör detta yttersta medel stå till buds. Det säger emellertid sig själft att detta straff icke bör användas annat än i särskilda, svårare undantagsfall, efter domstols prövande.

Pneumatisk bransteg. Kontrakt har nu uppgjorts med firman J. S. Eris & Sohn, Frankfurt af Main, om inköp af en sådan steg, Schoplers system, för Stockholms brandväsens räkning, att levereras i juni i år.

Stegen, hvilken till största delen är kopstruerad af järn och metall, är fullt utskjuten 25 meter lång och väger 3 tusen kg. Anskaffningskostnaderna inklusive tull och frakt uppgå till omkring 13 tusen kr.

Spannmålsimporten, som redan under denna månad visat tendens till ökning, väntas under vårens lopp komma att taga stor omfattning, då vinterförråden i det närmaste äro utprydda och härförande kvarnar ingått aftal om stora leveranser brödsäd.

Importsiffrorna för februari månad visa, hvad Stockholm beträffar, för emalen spannmål ungefärligen onahanda siffror som under fjolåret, medan införseln af hvetemjöl under denna tid mer än fördubblats i jämförelse med importen under februari 1902.

Beskowska resestipendiet har af Svenska akademien tilldelats dr Fredrik Vetterlund. Stipendiet uppgår f. n. till omkring 1,900 kr.

Norrländska arbetsstugorna. Amatörföreställningarna på Cirkus till förmån för norrländska arbetsstugor ha inbragt 4,500 kr., hvilka af hertigen af Västergötland öfverlämnats till Centrala nödhjälpskommittén.

— Ett möte i prostitutionsfrågan

hölls på söndagen i Flora kyrkan.

Diskussionsämnet lydde: "Om reglementeringen upphäves, hvad skall då sättas i stället?" Mötets ordförande, direktör Westerberg, formulerade efter ett längre inledningsföredrag svaret sålunda: Ordning måste träda i stället för oordning, rätt i stället för orättvisa och frihet i stället för tvång.

Under diskussionen, i hvilken flere riksdagsmän deltog, framhölls skarpt det obyggliga däri, att unga kvinnor, som begätt ett felsteg, kommit en bit ut på det slutande planet, genom myndigheternas försorg kastas öfverbord såsom räddningsförlorade. Under nuvarande förhållanden är det så att, där människokärleken försöker upprätta, det bryta polisreglementena ned. Detta måste ändras, lag bör komma i stället för på administrativ väg utfärdade förordningar och reglementen. Sorgliga exempel på hvar reglementerandet kan leda framdröges, och några kvinnliga talare protesterade i både vållaliga och skarpa ordalag mot detta förnedran af kvinnan.

Discussionen flek utgöra svar på frågan.

Slut med "luffingen". Af polisen och fattigvårdens uppseingsmän äro sedan gammalt en del skämbeljämförelser kända för det de hvarje vås bege sig ut "på luffen", lämnande hustru och barn åt sitt öde. Man har nu passat på att i rätt tid ställa deras vandringslusta.

Några ha tagits till arbetsinrättningen för att genom arbete betala skuld till fattigvården, och notoriska "luffare", hvilka sedan lång tid ej bidragit med något till familjernas uppehälle, ha ådömts tvångsarbete.

Till främmande land utvandrade under 1901 från Stockholm 1,458 personer. Flertalet af dessa eller mer än två tredjedelar reste till Amerika.

GÖTEBORG. Bledsåd ombord. Under ett dryckesgläde härom dagen ombord på här liggande norska barkskeppet "Okd" uppstod ordväxling och slagsmål mellan en finsk matros P. Oksanen från Åbo och en ryss, J. Zirk från Östersjöprovinserna. Zirk drog därvid en dotk och tillfogade Oksanen ett hugg i bröstet. Hugget krossade ett ribben och genomskär ena lungan. Förgäfligt hopp om Oksanens vederfående finnes. Zirk är häktad.

Det blef döden. Den under sprängningsarbetet vid Nordhemsgatan i Göteborg i fredags skadade arbetsförmannen Johan Olin har aflidit.

Den växande emigrationen. Med ångaren "Ariosto" afreste den 20 mars på middagen icke mindre än 1,100 emigranter härförån öfver Hall till Amerika.

I anledning af major Claes Grillskrivelse till museumsstyrelsen angående frågan om skansen Kronans adeptierande till ett historiskt-etnografiskt museum, afsed: att innehålla mindre ämtliga arkeologiska och geologiska samlingar, minnen af gammal arkitektur m. m., har styrelsen utsett goshadaren Ernst Bratt och kammarherre Carl Lagerberg att som delegerade jämte major Grill öfverlägga om förslaget.

HALMSTAD. Död af kolos. Ombord å skonerten "Fyn" från Brantevik, som f. n. ligger i Halmstads hamn, har jungmannen N. Persson Öman från Båstad, Kristianstads län, dött af kolos. Besättningen hade, innan de gick till söns, gjort uppeld i kambrer. Två andra äro mycket medtagna. Huruvida de kunna räddas, är ovist.

HAPARANDA. Postföring med renskjuts. Posten mellan Bodens postkontor och poststationen i Skogås förskaffas af entreprenören medelst ren. Säkurligen den enda linje i Sverige där ett sådant fortskaffningsmedel användes i postens tjänst.

LULEÅ. En upprörande olyckshändelse, som kostade en människa lifvet, inträffades i Råneå, i det att 72-årige häradsakrivaren Kallix Otto Elmberg kväfdes af brandrök i sitt hem där.

MALMÖ. 100 år fylde nyligen landbrukaren Ola Persson i Håstult i Vittsjö socken, Skåne. Persson är vid för den höga åldern anmärkningsvärdt goda kropps- och själskrakter.

Brunnet skolhus. Natten till fredagen nedbrann till grunden Ulfes folkskolehus i Odelrånja, Skåne, flöte ekonomibyggnader. Alla skolinventarierna med materiell och barnens skolsaker förstördes totalt. Huset var byggt 1900.

Mot tvångsundervisningen i kristendom. I Folkets hus här hölls den 13 mars ett protestmöte mot tvångsundervisningen i kristendom i folkskolorna.

Kand. H. Berg från Land kländrade i ett inledningsföredrag agskärpt de ännu bestående formerna för kristendomsundervisningen i våra skolor, och hans åsikter: upprepades sedermera af en mängd talare, Lundastudenten och Malmöbetare. Mötet fattade slutligen samma resolution som den i Uppsala antagna.

MARIEFRED. En tändsticksask bland lekaker. a hade en liten 1-årig flicka i Mariefred. Hon lämnades ensam, tändsticksasken tog eld och antände lilans kläder. Hon brändes svårt på händerna och i ansiktet.

STRÖMSTAD. Sparbanksmedels användning. Strömstads sparbank hade beslutit att en summa af 2,000 kr. årligen under 3 år skullegå till stadens flickskola. K. bñde vägrade godkänna detta beslut, hvarför sparbanken anförde besvär hos k. m. t. K. m. t. har nu, med upphäfvande af k. bñdes resolution, lämnat bifall till hvad bankens hufvudmän beslutit.

SKÖFDE. Vid ett talrikt besök i järnvägsnätet i Timmersdala den 12 mars under bruksägaren Gustaf Grevillius ordförandeskap förordades lifligt en järnväg Skåra—Timmersdala—Mariedal. Kostnaden beräknas till 1,330,000 kr.

UPPSALA. Vid en eldsvåda i Golfsta by, Årunda socken, inbrändes en 82 årig gubbe

ÖSTERSUND. En stark storm har rasat i fjällomkring Riksgränssens station sedan fem dagar förorsakat ända till åtta meter höga och mycket hårda snödrifvor. Å norska sidan var linjen totalt omöjlig att trafikera. Man försökte föra fram ett i Handalen för snöbinder stående malmåg, men detta fastnade strax nedom stationen och är nu fullständigt begrävt i snön, så att hela taget måste grävas fram, vagn för vagn.

Två hjälplokomotiv med manskap, som från Narvik försökte kampa sig igenom till undsättning, ha icke lyckats komma fram till taget.

En häftig cyklist ramponerade den 20 mars hufvudbyggnaden vid det bekanta turisthotellet Bydalen. På hotellets hufvudbyggnad kastas taket af, hvarjämte tredje våningens väggar samt takresningen delvis sönderbröts. Man kan få en föreställning om cyklonens häftighet, då man erfar, att stora stockar slungades ända till 70 meter bort från byggnaden, i faller orsakande skador å grundläggningsanordningarna för en tredje hotellbyggnad, hvilken Bydalens ägare ämnar uppföra.

"Stem-Wind" Ur och Kjädja.

Vi skänka skänkta Eder ett "Stem-Wind" Ur, garantieradt: Svensson, Odla och berlock, för sålunda, af 19 paletter Skåne till 10 cents styck. Skrif gnest, så skola vi skänka Eder Blusen och vår stora premium 10. portoföret. Inga postningar erfordras. Best. 100. Co., Box C., Grand Junction, Mont.

CANADAS
Nord-Vest.
Homestead-Lagen.

Alla sectioner med jemna nummer af Kronlandens i Manitoba och Nordvest Territorierna, endantagandes 8 och 26, hvilka äro upplåtta för homestead eller reservade som ved-lotter för settlarne eller för andra ändamål, kunna upptagas som homestead af hvilken person som helst, som är enast hufvud för en familj, samt hvarje mansperson, som fylt 18 år, till storleken af en kvartaktion å 160 acres, mer eller mindre.

ANMÄLAN FÖR TILLTRÄDE.

A. Anmälan göres personligen på Landhögskolans i det distrikt, der landet är beaktat, eller om homestead-tagaren så önskar, på begäran hos "The Minister of the Interior, Ottawa", "Commissioner of Immigration, Winnipeg", eller till det respektiva lokala Landkontoret, erhålla restighet att låta ett ombud uttaga tillträdesbeviset för honom. En afgift af \$10.00 erlagges för vanligt tillträde; men har landet förut varit upptaget, erlagges ytterligare en afgift på \$5.00 och \$10.00 för att beteckna inspektionen o. andra omkostnader.

HOMESTEAD-SKYLDIGHETER.

Under den nuvarande homestead-lagen, skola skyldigheterna fullbordas på följande sätt, nämligen:—

1) Genom att minst sex månader bygga och bo på landet hvarje år under en termin af minst tre år.

2) (eller med ommanen är död) till en person, som är berättigad att upptaga homestead, bor på en farm i grannskapet af det homestead som af sådan person upptagits, uppfyller fastskyldigheten under titel: enttets erhållande af en person genom att vara bosatt hos sin fader eller moder

3) Om en nybyggare har erhållit Patent på sitt första homestead, eller certifikat för utfrändandet af sådant Patent attesterat af i den ordning, som föreskrives i Dominion Lands Act, samt erhållit tillstånd för ett andra homestead, uppfyller fastskyldigheten under titel: före Patentets erhållande genom att vara bosatt på sitt första homestead.

4) Om nybyggaren har sin permanent bostad på farm, som äges af honom i grannskapet af hans homestead, uppfyller fastskyldigheten genom att vara bosatt uppå nämnda farm.

BEGÄRAN OM PATENT.

skall inlämnas vid slutet af de tre åren till den lokala land agenten, underagen eller Homestead inspektören. Innan denna begäran inlämnas, måste settlaren gifva sex månaders skriftlig notis till the Commissioner of Dominion Lands, Ottawa, att han ämnar uttaga patent. När, för settlaren bekvämlighet, Homestead inspektören anlämnas, erlagges en extra afgift af \$5.00.

UNDERRÄTTELSER.

Nyanlända invandrare erhålla på Immigrationkontoret i Winnipeg eller Dominion Land kontoren i Manitoba och Nordvest-territorierna underrättelser om det land, som öppet för tillträde, och från tjenstemånen kostnadsfria råd och upplysningar samt hjälp för att tillförsäkra sig ett passande stycke land; samt klara underrättelser med afseende på land, skogs-, kol- och minerallagarna såväl som Kronlandens i järnvägsbeltet i British Columbia, erhållas på begäran hos the Secretary of the Department of the Interior, Ottawa; the Commissioner of Immigration, Winnipeg, Man.; eller till någon Dominion Lands Agent i Manitoba.

James A. Smart,

Vice Inrikesminister

N. B. — Utom dessa Frihemman, till hvilka öfverstående förordning hänföres finnas tusentals acres af bördigt land tillgängliga för arrende eller köp från jernvägsbolagen eller andra firmor.

— Besynnerligt! Högst besynnerligt!
— Hvad är besynnerligt, min fru? sporde modern.
I samma ögonblick förmams en ringning på tamburdörren, och mannen inträdde.
Han hade emellertid icke väl hunnit stiga öfver tröskeln, förrän Anna med ett rop nedföll atsvimnad på golvet.

Ett par dagar senare finna vi lille Alf fullt installerad och alldeles som "barn i huset" i herrskapet. As elegant våning. Herr och fru A. deltaga lifligt i hans bollspel, men vid ljudet af latta steg i tamburen utbrast herr A.:

— Nu kommer din mamma, lille Alf, skynda dig ut och möt henne! Hvar efter hvar kysste sin hustru och tillade: Hvad jag i ungdomligt lätt sinne bröt mot henne skall jag, med guds och din hjälp, försöna mot dem båda!

Gilpin

De Värnlösa.

BERÄTTELSE

MARIE SOPHIE SCHWARTZ.

(Forts. fr. föreg. nr.)

Det låg någonting af smärta, ångest och förtviflan i den röst, hvarmed baronen yttrade dessa ord. Alva gick fram till honom och fattade hans hand, sågande med upprörd stämma:

"Min far! ... förlåt er dotter, om hennes skildring kommit er hjerta att blöda, men då jag, efter min mors död, i hennes anteckningar läste hvad jag nu sagt er, uppstod det fasta beslutet, att en dag, genom återkallandet af alla dessa tilldragelser, söka i ert hjerta framkalla ånger."

Vi förbigå hvad som vidare sades emellan far och dotter.

Då baronen och Alva lemnade paviljongen, var den förra utseende dystert och förstördt och Alvas ögon buro spår af tårar.

En betjent underrättade baronen, vid hans inträde i sina rum att det varit bjudning från prestgården, och att gamle Gratton samt de båda unga grefvinorna antagit den.

"Hvar är greffe Ernst?" frågade baronen.

"På jagt, i sällskap med professorn."

"Än haradshöfdingen då?"

"Han afreste på morgonen till staden."

"Det är bra; säg till när bordet är serveradt ... och gif befallning att äkdonen skola vara förspända klockan sex. Jag får till prestgården."

Betjenten aflägsnade sig.

Baronen vandrade upp och ned i rummet, sit rof för sina uppiörta och plågsamma känslor. Emellanåt mumlade han:

"Alva, Alva! ... min dotter!"

Vid middagsbordet var icke Alva synlig; hon låt säga, det ett illamående hindrade henne. Och illamående hon verkligen. Under hela detta dygn hade Alva varit underkastad den ena själsskakningen efter den andra, och hon kände

ett stort behof af några timmars ensamhet och hvila från all tvång och förställning. Hon behöfde ostördt gråta och bedja för att hemta styrka till mötet med Ernst. Endast en själ, så stark och så lifvad af sin känsla för det goda som Alvas, skulle kunna genomgå alla dessa stormar utan att duka under.

Alva hade allt ifrån det ögonblick Ernst, lik en räddande engel, uppträdde för henne, i sitt hjerta bibehållit hans bild, och ehuru är förgingo innan de återsågo hvarandra, närde hon likväl all tid hos sig för honom en svarsmisk tillgifvenhet, som uppfylde henne med mängen ljuf och ren dröm: Sådant var hennes hjerta, då hon återsåg honom som Gerdas man. Huru mångt luftslott ramlade, huru mången skön illusion försvann icke vid detta återseende. Isynnerhet hade Alva, sedan hon blef egarinna af en stor förmögenhet, haft mången glansande häring af hoppet, och drömde alltid om ett återseende; men ack! under helt andra förhållanden. Nu invigde det hennes lif till försakelse och hennes kärlek till hopplöshet. Men i samma stund hon uti Ernsts blick tyckte sig läsa svaret på sina egna hemliga känslor, stod afven klart för hennes själ nödvändigheten att aldrig låta honom få ana hennes hjertas hemlighet. Hon borde uppbjuda all sin förmåga för att rycka Gerda från sitt tycke till Herman, och målet för hennes bemödande blef Gerdas och Ernsts lycka.

Så hade Alva utstakat sitt lif. Men skulle hon lyckas deri? ... Skulle väl dessa föresatser, huru ädla de än voro, kunna gå segrande ur en strid med hjertats fördringar? ... Mötet med Ernst skall utvisa det.

Alla hemmavarande foro till prestgården. Alva hörde, der hon låg på sin soffa, vagnarne rulla bort. Hon drog en djup och smärtsam suck. Till en timme derefter var mötet med Ernst bestämt; då Alva skulle bestå en ny hård pröfning.

Klocka sju inträdde hon i salongen, der hon fann greffen. Han satt nedsunken i en emma, med ett förstördt och sorget utseende.

Grefven reste sig och gick Alva till mötes, sågande:

"Jag har efterkommit din önskan; ... jag är här för att låta bedraga mig; hvem har väl nog vänskap för mig, att icke bjuda till att göra det?"

"Jag har aldrig bedragit dig och skall icke heller göra det ..."

"Säg icke så Alva! ... man har ju redan velat bedra mig, och om det misslyckades, var felet icke ditt," svarade Ernst, i det han förde Alva till soffan och sjelf tog plats på en stol bredvid. "Sedan jag kommit till en lugnare åskådning af min ställning, har icke Gerdas trolöshet väckt den största smärtan; nej, emot henne kände jag endast harm; men du, Alva, du har gifvit mitt hjerta ett djupare sår. Då jag några minuter före dig ankom till skåden latsen för min kränkta heder bemäktigades jag af vrede, en vrede, som kräfte blod; men då jag såg dig störta in, rycka Gerda ifrån sin plats och hviska henne något i örat, som förmådde henne fly, och du sjelf intog hennes ställe, då greps min själ af en förfärlig smärta, som endast

vunnit i bitterhet, ju mera jag tänkt derpå. Vet du, Alva, man är då först rätt olycklig, när man tvingas att tvifla på alla ... och allt!"

Ernst lutade pannan i handen. "Jag förstår dig icke ... Endast för att rädda Gerda, kastade jag mig emellan ..."

"Förstår icke Alva, att jag måste lida förfärligt vid minnet af denna mellankomst, som väl hade räddningen af Gerdas heder, men afven mitt vilseförande till syftemål? ... Blivta bedragen af dig, af dig! som jag så beundrade och som jag trodde så fast uppå. Alva! ... Alva! jag förtjänade icke detta."

Utför Alvas kinder runno några rätt bittra tårar. "Misskänd, misskänd af alla, och afven af Ernst!" hviskade hon.

"Gråt icke, Alva! ... dina tårar bränna på mitt hjerta. Säg ett ord, att du icke vill dedraga mig," yttrade Ernst med värme, och fattade hennes hand.

Med upprörd röst berättade nu Alva huru hon afhört grefvinnan Hildas anklagelse, samt att hon afven öfvervar deras möte i korridoren.

"Då du," fortsatte hon, "med nyckeln i handen begaf dig till Gerdas rum, och Hilda skyndade att på andra håll upprepa sin anklagelse, då hade jag blott en önskan, den att kunna afböja en olycka, som sväfvade öfver Gerda, samt den skandal, som hotade eder båda. Jag kunde endast lyckas derigenom att jag sätte min egen heder på spel; men hvad betydde väl det, då frågan gälde er? Under det jag ilade upp till mina rum, och sedan spiraltrappan ned till Gerdas, flög väl den föreställningen igenom mitt huvud, att du kunde komma förr än jag; men jag tröstade mig likväl med den tanken, att komma förr än de andra. Och så fullkomligt kände jag din karakter, att jag var förvisad det du icke, sedan jag trädte emellan, skulle lemna Gerda och ditt eget namn till pris för en uppenbar skandal. Hvad hade icke inträffat, ifall det gått såsom Hilda beräknat? Har jag gjort mig skyldig till ett bedrägeri, så är det åtminstone ett sådant, som hvarje godmenniske är färdig att begå, då hon dermed kan afböja en ögonskenlig fara."

"Men om jag kommit senare än du, och blifvit vilseförd af ditt uppträdande, icke hade du då upplyst mig om sanningen?"

"Nej, Ernst, det hade jag icke? ... jag hade blott sökt verka på Gerdas bättre känslor; och förmått henne att inför dig bekänna allt, samt genom sin ånger beveka ditt hjerta till försoning; och jag tror mig sålunda icke hafva valt den orätta vägen."

"Möjligtvis har du rätt, och jag, sårad i min stolthet, har kanske orätt. Men tror du väl, Alva, att jag någonsin lånar mig till den usla rolen att spela bedragen? Tror du, att jag skall låta dessa båda menniskor, som välgat leka med mitt förtroende och min heder, förblifva ostraffade? ... Nej, vid Gud! det kan jag icke."

"Och likväl, Ernst, hoppas jag att du skall förlåta! ..."

"Åldrig! ... hoppas icke derpå."

"Och hvarför skulle du vara strängare än Gud?"

"Ty st, du vet icke allt hvad denna qvinnas brutit! Möjligen

kunde jag förlåta henne detta, ehuru jag tviflar derpå; dock, det ligger ända inom möjlighetens gränser; men då jag bynker allt det onda hon gjort mig, är förlåtelse omöjlig. Besinna att hon trädde i brudstol med hjertat uppfyllt af kärlek till en annan; att hoq med fullt medvetande svor en falsk ed, då hon inför Gud lofvade mig kärlek och tro; att hon sedan långt ifrån att söka närma sig till mig, gjort allt för att jaga mig ifrån sig. Om du, liksom jag, framläpat är vid sidan af en varelse, den ditt hjerta ville älska, men af hvilken du ständigt bemöttes med en isande köld, då skulle du fatta min förbittring emot henne. Märk, jag har tigt att få veta hvad som gjorde mig förhatlig; jag har besvurit henne att säga mig uppriktigt om hon älskade någon annan; men hon har svarat mig endast med en afvisande köld. Jag har spelat likgiltigt, för att sára hennes egen kärlek, och slutligen rent ut frågat henne om hon ville att jag älskade henne, hvarpå hon svarade, att hon icke önskade det.

(Forts.)

Ej höjt priset

på våra tobaksorter. AMBER ROBOBAK, Bobs, Currency Fair Play Tuggtobak äro af storlek och pris som de bästa. Vi hafva utmärkt tiden för öfver till den 1 jan. 1914. he Empire Tobacco Co., Lt

Skandinaviska sjukhjälpföreningen

"NORDEN"

1. r. f. ärde fredagen kl. 8 e. m. Clements Bl. Main St.

Herr-Ekipering.

Skjortor, Krugar, Halsdukar och nåsdukar af Silke, samt föröfrigt allt som tillhör en första klassen Ekiperingsaffär.

Våra varor äro redbara.

Våra priser likaså.

White & Manahan.
500 Main St. - 137 Albert St.
WINNIPEG.

3 Hvarje Hem

öfver hela landet bör MASON & RISCH PIANON

varakända för sin smekande ton kvalitet och hållbarhet. Att ej ha ett af dessa pianon är detsamma som att sakna hufvudfaktoren i hvarje musikaliskt nöje. Vi skulle önska visa eder några utmärkta prof som just ankommit från vår fabrik.

THE MASON & RISCH PIANO CO'Y,
445 MAIN ST. - WINNIPEG.

PATENTS PROMPTLY SECURED

Write for our interesting books "Inventor's Help" and "How you are benefited." Send us a rough sketch or model of your invention or improvement and we will tell you free our opinion as to whether it is probably patentable. We make a specialty of applications rejected in other hands. Highest references furnished.

MARION & MARION
PATENT SOLICITORS & EXPERTS
Civil & Mechanical Engineers, Graduates of the Polytechnic School of Engineering, Graduates in Applied Science, Cornell University, Engineers Patent Law Association, American Water Works Association, New England Water Works Assoc., P. O. Engineers Association, Assoc. Member Can. Society of Civil Engineers.

OFFICE: NEW YORK LIFE BLDG., WASHINGTON, D. C.
ST. LOUIS BRANCH, WASHINGTON, D. C.

Egendom till salu:

320 acre af hvilket 285 acre äro odlade och 45 acre höland. Boningshus och nödiga uthus; 15 kreatur och 12 hästar. En mil från Oak Bluff järnvägsstation, 14 mil från Winnipeg. \$8,000 \$25 per acre. Sista årets skörd gaf 5,200 bu. "Canada" Farming Department 515 Main str. P. O. Box 254, Winnipeg Man.

En extra fin farm vid Stonewall, 1 1/2 mil från staden med goda byggnader, stall för 12 hästar och 54 kreatur, 12 acre innehåller god cordved. 88 acres odlad. För närmare upplysningar tillskrif "Canada Farm afdelning", Box 254, Winnipeg.

Godt tillfalle.

240 3 mil acre vest från Stonewall, utmärkt godt land, \$8 per acre. En tredjedel kontant resten på tid med 6%.

Denna tidnings kontor.

120 acre höland endast \$7.00 per acre, kontant. Detta är ett utmärkt tillfalle för att inom kort fördubla kapitalet.

Denna tidnings kontor.

Dr. O. Bjornson

Baker Block - - 470 Main str.
Mottagningstid 1.30-3, 7-8 e. m.
Dagtelefon 1142. Natt-1682.

Logen No 10

Framtidens Hopp

af I. O. G. T.
möter hvarje lördags afton kl. 10 i Northwest Hall, hörnet af Ross-Isabell str.

Mr. Egnell, L. D
402 Henry str.

Calgary-Edmonton

—och—

Qu'appelle-Long Lake

JERNVÄGS BOLAG

Till Salu Utmärkt

ÅKERBRUKSLAND

på Billiga och Lätta villkor

FRITT REGERINGSLAND

kan ännu erhållas inom korta

afstånd från dessa järnvägars Stationer

STADSTOMTER

vid alla stationer efter öfvannämnda

Jernvägar.

Alla närmare upplysningar meddelas

bredvilligt af

Osler, Hammond & Nanton,

Land Department.

381 MAIN ST. - WINNIPEG.

Patent

PATENTS

PROMPTLY SECURED

Write for our interesting books "Inventor's Help" and "How you are benefited." Send us a rough sketch or model of your invention or improvement and we will tell you free our opinion as to whether it is probably patentable. We make a specialty of applications rejected in other hands. Highest references furnished.

Patents procured through Marion & Marion receive special notice without charge in over 100 newspapers distributed throughout the Dominion.

Specialty - Patent business of Manufacturers and Engineers.

MARION & MARION

Patent Experts and Solicitors.

Office: New York Life Bldg., Montreal, Atlantic Bldg., Washington D.C.

CANADA

Utgives hvarje Onsdag i
Winnipeg, Man.

K. FLEMING, Redaktör
och Utgivare.

Prenumerationspriset—

Helt År \$1.00
Halvt År 0.50
Friedrichs År 0.30
Helt År till Sverige 1.50
Halvt År " " 0.75
postporto inbegripet.

Lokalagenter önskas i alla svenska
ambassader och konsulats distrikter.

Korrespondenser, korta och längre
småtidsuppsatser med tackenshet.

Prenumerationsmedel böras skickas med
Post- eller Express Money Order eller
Registrerat brev till

CANADA,

Box 254, Winnipeg, Man.
Kontor: HARRIS BLOCK, 515
MAIN STREET

Profnummer af CANADA sändes
fritt på begäran till hvilken address
som helst.

Strejksäsongen i Europa har nu
börjat. I Holland har en stor strejk
satts i gång, som hotar att sprida
sig till alla yrken. Det jäser och
sjuder i det gamla Europas sam-
hällsbyggnad. Kanske är det ett
förebud till en ny, demokratisk
tidsålder?

Den politiska partiställningen i
provinserna är i n. tämligen bro-
kig. Omkring ett halvt dussin
olika partier äro på fältet. Men
de många hoparnes antal skräms
ej Mr Roblin, som noggsamt
känner den gamla satsen: Splittra
och herrska.

Under det utgivaren söker få
ut den här tidningen i så hyggligt
skick som möjligt, är det en del
af våra läsare, som icke äro så
hyggliga i att fullgöra sina skyld-
igheter, visavi prenumerations
priset uppbetalande. Som vi
hafva planer på tidningens ytter-
ligare förstorande under hand, få
vi härmed uppmana de felände,
att under denna månad betala upp
sin skuld, så att vi kunna fullfölja
våra planer.

Winnipeg synes hafva alla ut-
sikter att blifva Canadas största
stad. Det stora område, som kal-
las Nordvestern, och som nu rasht
håller på att befolkas, kommer
att skapa efterfrågan på gods,
hvilkas naturliga tillverkningsort
måste blifva Winnipeg. När der-
till utsikter finnas för, att drikraft-
problemet kan lösas på ett till-
fredsställande sätt genom uttagan-
de af elektrisk drikraft ur Winni-
peg River, torde det omöjliga
kunna hända, att Winnipeg också
kommer att skina som en stor
fabrikstad. Redan nu är en akt-
ningsvärd början gjord.

Invandringen till nordvästern
har redan vid denna tidpunkt ta-
git ett enormt omfång. Man kan
knappast göra sig en föreställning
om storleken af den folkström,
som drager till nordvästern. Tåg
på tåg anlände hvarje dag från
såväl öster som söder, lastade
med kolonister och deras effekter.
Tusental på tusental passera ge-
nom Winnipeg, och det förundrar
alla hvar dessa skaror taga vägen.
Man skulle nästan kunna vara
färdig att hysa farhågor mot
denna företeelse, om man ej visste,
att den är fullt naturlig. Det
är bevisat på, att Manitoba och
nordvästern arbetat sig fram och
nått ett rättvist erkännande.

Fattig på folk och kapital, miss-
aktad o. underkänd ej blott af våra
grannar i söder, utan också af den
stora allmänheten i östra Canada,
har det tagit jämförelsevis lång tid
för nordvästern att få sitt ryckte
som ett af nordamerikas förnämsta
åkerbruks distrikt etableradt. Nu
har det lyckats, och den Cana-
diska nordvästerns framtid sy-
nes vara den bästa möjliga.

Parlamentet.

Immigrationen var härom dagen
uppe för diskussion i parlamentet.
Flere talare uttryckte som sin
åsikt, att regeringen skulle anslå
en större summa, så att nykom-
lingarne kunna få mera hjälp.
Winnipeg allmänna hospital be-
gårde ett anslag på \$50,000 af pa-
rlamentet. Finansministern kom-
mer att hålla sitt budgettal nästa
torsdag. Den parlamentariska
kommitten, som tillsatts för att
rapportera öfver kommunikations-
förhållandena i vestra Canada,
mötte första gången i tisdags.
Den består af Sir Wm. van Horne,
John Bertram och Harold Kenne-
dy. På förfrågan upplyste rege-
ringen, att ingen öfverenskomme-
lse ännu träffats med Grand Trunk
banan.

Canadas redaktion får å våra
skandinaviska och finska nödlid-
ande bröders och systrars vägnar,
till Isländarne framföra ett från
hertat gående tack för deras
brödraskap och välvilja. "Blod är
tjockare än vatten" och det gamla
for nordiska folk, från hvilket
vi ju alla härstamma, har af världshis-
torien erkänt för dess välfärd
och öppenhet, hvilket
har nu ytterligare bevisats af is-
ländarnes frikostiga hjälpsamhet
emot de af hungersnöd hotade o-
kända vännerne i gamla Norden.
Tack!

Ejhöjt priset

på våra tobaksorter. AMBER ROK-
TOBAK, Bobs, Curney Fair Play
Tuggtobak äro af storlek och pris som
sällsynta. Vi hafva utsträckt tiden för
newsheeten till den 1 jan 1901.

The Empire Tobacco Co., Ltd

Winnipeg Business College.

*Educate
Business*
Vi utbildar till affärsskicklighet.
Vi undervisa i det s. k. Budget-
systemets BOKHÅLLERI, samt alla
ämnen. Skrif efter eller besök
oss för vidare upplysningar.
Aftonskola för dem, som önska
lära sig engelska språket.
G. W. DONALD,
sekreterare.

Skand. Kyrkor i Winnipeg.

SV. EV. LUTHER, SIONS KYRKAN
höret af Logan och Fountain st.
Söndagar: Högmessa kl. 11 f. m., Söndags-
skola kl. 8 e. m. och Aftonsång kl.
7.30. Ungdomsmöte 2:ra och 4:de treds-
gen i månaden. Veckogudstjänster hvar
je onsdagsafton kl. 8.
J. A. MATTSO, Pastor.
Bostad: 573 Logan Ave.

FÖRSTA SKANDINAV. MISSIONS
kyrkan, höret af Logan och Ellen
Str. Söndagsgudstjänster kl. 11 f. m.,
Söndagskola kl. 8 e. m. Aftonskole-
tjänst kl. 7.00. Bönesöte onsdagar kl. 8 e. m.
Ungdomsmöte tredje fredags kvällen i
månaden.
V. J. VALLIN Pastor
287 Ellen St.

SKANDINAV. BAPTIS. KYRKAN,
höret af Ellen och Logan Str. Söndags-
gudstjänst kl. 11 f. m. Söndagskola
kl. 8 e. m. vid Louise Bridge, Aftonskole-
tjänst kl. 7.00. Bönesöte onsdagar kl.
8 e. m. Ungdomsmöte första och tredje
fredagen i månaden.
G. A. JOHNSON, pastor
Bostad på Ellen St. invid Kyrkan.

Libertalt Anbud!

Till alla som betala ett års prenumeration i förskott på den enda i Canada utkommande svenska nyhetstidningen "CANADA" gifves den stora svenska tidningen "ROMANBLADET" som utkommer hvarje vecka i 16-sidigt format innehållande tre spännande romaner, jämte en premiebok på 356 sidor, skriven af en omtyckt svensk författarinna.

"CANADA" för ett år 1.00
"ROMANBLADET" för ett år 1.50
"PREMIEBOKEN" innehållande 356 sidor 0.25

All denna intressanta läsning för
endast \$1.75.

Insänd eder prenumeration skyndsamt. Fyll ut och insänd denna blankett.

Prenumerations blankett.

Till Redaktionen af Canada, Winnipeg.

Härmed närhutes dollars i

utgörande betalningen för tidningen "Canada" och "Romanbladet med premiumboken.

Namn

Postkontor

Provins

Ogonen

Öra väl bevaras under alla åldrar
och förhållanden. Märk nog att
ögat provas noggrant innan glasö-
gon användas. Hufvudvärk och sve-
da i ögonen garanteras vi att kureras
Winnipeg Optical Co. 414 Main st
den största och uteslutande glasö-
gonaffär i Nordvestern.

Dr. Phair Manager.
Tel. 152; McIntyre Block.

M. R. OTTILA-EGNELL
svensk examinerad barnmorska,
önskar blifva ihågkommen. Adress
402 HENRY ST.

SKANDINAVISK LÄKARE
O. STEPHENSEN
Kontorstid: 1-3 e. m., 6-8 e. m.
Ross St. 563. Telephone 149

VED
Alla slags Ved
Kolsorter finnes på
ager hos underteck-
nad.

L 3 psta priser
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar st

M. P. PETERSON

En god tid-
mätare är värd att hafva. Våra
ur och klockor äro säkra. Just
sådana som passa Eder smak och
börs. Juveler pryda alltid om de
äro smakfulla. Det är sådana vi
sälja. Kom och bese våra tingar.
THOMAS J. PORTE,
Juvelerare.
404 Main str., Winnipeg.

Staten Ohio, Staden Toledo,
Lucas County.
FRANK J. CHENEY öfver ett åttio år den äldre
Sölgaren i Staden F. J. CHENEY & Co., som har
öfver 100 års erfarenhet i handeln med alla
saker af samma arta vill betala en summa af
hundrade dollars för hvert enda fullt be-
svart som lösa kan betas vid bruket af HALL'S
CANNON OVEN.
Frank J. Cheney,
Bostad för sig och underkärva i mitt när-
varo den 20 December 1898.
A. W. GILSON,
Notarius Publicus,
HALL'S CANNON OVEN taget leveries och
betas direkt på blodet och slottsmöret i ap-
petit. Skrif efter intyg, gratis.
F. J. CHENEY & Co., Toledo, O.
Skrif betes hos alla apotekare, etc.
HALL'S Family Pills äro de bästa.

Leons Jernhandel....

är platsen för jernvaror och möb-
ler. Lastvagn efter lastvagn af
varor anlände. Kom och se våra
priser. Tre sofrumsmöbler \$14.00.
Matsalsskänk (side board) \$10.00.
Järnsäng med resår och madrass
\$8.00. Priser tillfredsställande
för hvar och en. Kokspisel n:o 9
\$ 13.00. Lufttata kaminer från
2 till 10 dollars. Deston 26 tums
handsåg \$2.00. Stanleyhyvel
\$1.35. Handyxar 50 cent. Stål-
hammare 40 cents. Speciellt låga
riser å verktyger.

LEONS,
605-6-7 Main Street

W. J. GUEST
Fish market
SILL och annan
Fisk, FJÄDERFÄ, VIL-
LEBRAD och OSTRON.
600 Main Street
Winnipeg, Man.

Skand. Advokat
THOMAS H. JOHNSON,
Barrister, Solicitor etc.
Kontor: Room 207, McIntyre Bl.
MAIN STR.
P. O. Box 423.

CHAS. MOMBUNG PAUL PROZESKY

RÖK
den berömda
och REFERENDUM
fabricerad af
HAVANA CIGAR SYNDIKATE
90 Albert och 91 Arthur St.
Winnipeg... Man.

Tel. 1239 Öppet dag o. n.
CLARK BROS. & HUGHES
Winnipeg's förnämsta
BEGRÄFNINGS BYRÅ.
Svarta och hvita likvagnar.
Ambulans vagn
För allmänheten
186 James St. Winnipeg.
Orders pr telegraf ombesörjas.

TYPEWRITING
began with the
Remington,
and the
REMINGTON
stands to-day
for all that is
best in
TYPEWRITING

Canadian Pacific Railway

OST & VEST Exkursjoner

Genomgående tåg till Seattle, Van-
couver och Kootenay.

Exkursjonsbiljetter till California
Japan, Honolulu etc.

Billigaste resa till

GATLA LANDET.

För närmare upplysningar till-
skrif närmaste C. P. R. station eller

G. E. MCPHERSON.

Gen. Pass. Agt. Winnipeg

CANADIAN NORTHERN RAILWAY.

THROUGH TICKETS By Rail and Ocean

TO ALL POINTS

At Lowest Rates

For full information consult any
Canadian Northern Railway
Agent.
City, Ticket, Telegraph and
Freight Office 431 Main St. Phone
1066.

GEO. H. SHAW,
Traffic Mgr., Winnipeg.

Office
391 Main St. Telephone
1446

Tur och Retur.

till alla platser

Öster

Vester

Söder

Tåg afgä dagligen öderut till S. Paul
och Minneapolis kl. 1.45 från Canadian
Northern stationen. Pullman- och mat-
släpvagnar.

För vidare upplysningar hänvänd er
till Canadian Northern stationsagent

H. SWINFORD,

Gen. Agt. 391 Main str., Winnipeg, eller

CHAS. S. FEE.

Pass. & Ticket Agt., St. Paul Min.

Insamlingen

Den tillsatta nödhjälpskommittén i Winnipeg beder få fästa landsmännens uppmärksamhet på, att den snart önskar insända de på hand varande insamlade medlen till de respektiva länder samt på samma gång avsluta sitt arbete för denna gång, enär det nu är bekant, att nöden till största delen är afhjälpt. De, som därför hafva listor ute eller ännu ej gifvit sin skärf, torde därför hafva godheten att insända medlen snarast möjligast till kommitténs kassör.

För de nödlidande i NORR-ND.

Insamlat på Canadas lista
Till kom. kassör öfverlämn. \$20.45

Sednare inkommit \$139.35

Mr P. B. ANDERSON, 56 Isabell St.
Förut redovisadt 567.35

Genom Mrs Anna Boström
Crystal City.

Mr A. Boström	1.00
G. Swanson	1.00
Mr W. J. Cavanagh	50
Mr W. Caven	50
Mr J. Pirie	25
Mr P. A. Young	50
R. Nuon	25
H. G. Stenhouse	25
N. H. Little	25
J. Cudmore	50
E. R. Bissett	25
J. E. Orrang	25
K. Martin	25
W. F. Cudmore	25
H. S. McClung	50
R. D. Scurlfield	50
H. J. Lander	25
J. McNamee	25
J. F. Greenway	50
J. C. Grummett	50
W. H. Greenway	50
W. R. Ferguson	25
N. E. Nunn	25
A. C. McLannan	50
E. M. Kerr	50
J. E. Parr	1.00
S. Rutterford	50
McFarlane	25
J. Rollins	1.00
J. G. Steacy	50
E. Rollins	1.00
U. S. Jory	1.00
S. H. Daves	50
L. Manning	50
A. Richard	50
J. A. Macartney	1.00
McKittrick	25
G. McWilliams	50
W. H. Greenway	50
A. E. Werry	1.00
Anders Anderson	50
Em. Edholm	50
H. W. Hettle	1.00
A. Cudmore	50
Jas. Conway	50
H. Beaves	25
J. Talyer	50
Mrs Winter	25

Genom Redaktören för isländska tidningen "Heimskringla", Mr L. B. Baldwinson, har redaktionen mottagit ytterligare följande gåfvobidrag, för de nödlidande i Sverige och Finland.

För Sviann:
Collections från Glenbore genom Mr G. J. Oleson 24.00
Collections från Wpg. 3.50
Från sex ungdomar genom John Svensson, Tyndastall, Alta. 1.50 29.00
För Finland
Genom Brinjalvar Josefson, Skahult P. O. Man. 20.55
Miss G. Bueson 5.00
Collections från Pembina, N. D. genom S. J. Olafson 25.90 51.45

No. 1312
At Herr C. O. Hofstrand, Nya-Stockholm, har Centrala Nödhjälpskommittén för lindrande af nöden i Norrland denna dag emottagit Kronor Femton och 57 (15-57) som härmed kvitteras.
Stockholm den 7. 3. 1903.
Å Centrala Nödhjälpskommitténs vägnar:
A. O. Bremberg.
Kommitténs Skattemästare.

Hvarför Missbruka Aggen.

Tid, Tålmod och Pangar kläcka äggen på det gamla sättet, där ni kan göra det så mycket bättre och så mycket billigare genom att örka vår berömda torrluft, själlreglerande och sjalfventilerande

Cyphers Inkubator

Vi äro de återförsäljare för denna utmärkta kläckningsapparat och om ni vill sätta eder ned och skriva ett postkort med edert namn och address skola vi genast sända Eder alla underrättelser huru att göra mycket panningar af en viktig produkt på eder farm.

ASHDOWN'S

476 Main St. Winnipeg.

BYGGER NI.

Kom ihåg att Eddys förhydningspapp är den bästa i marknaden. Den är mycket starkare än andra pappersorter samt drager ej fukt eller gifver någon obehaglig lukt från sig. Basta majerial att använda för hvare sig det ena eller andra byggnadsändamålet. Tillskrif

TEES & PERSSE.

Agenter i Winnipeg.



Drewrys Redwood Lager Retined Ale & Extra Stout

Äro oöfverträffade i kvalitet och smak. Absolut fria från orena ämnen. Butejerad i 1/2 pints, pints och kvarts. Försök den.

E. L. Drewry, Mfr., WINNIPEG.

FOR GOOD HEALTH

To preserve or restore it, there is no better prescription for men, women and children than Ripans Tablets. They are easy to take. They are made of a combination of medicines approved and used by every physician. Ripans Tablets are widely used by all sorts of people—but to the plain, every-day folks they are a veritable friend in need. Ripans Tablets have become their standard family remedy. They are a dependable, honest remedy, with a long and successful record, to cure indigestion, dyspepsia, habitual and stubborn constipation, offensive breath, hertburn, dizziness, palpitation of the heart, sleeplessness, muscular rheumatism, sour stomach, bowel and liver complaints. They strengthen weak stomachs, build up run-down systems, restore pure blood, good appetite and sound, natural sleep. Everybodi derives constant benefit from a regular use of Ripans Tablets. Your druggist sells them. The fivecent packet is enough for an ordinary occasion. The Family Bottle, 60 cents, contains a supply for a year.

R. J. PAIN'S

ST. JAKOBS OIL

botar



Reumatism, Neuralgie, Hoftverk, Reggverk, Vrickningar, Ledverk, Styfhet, Smartor.

Ett afprovadt medel.

A. S. BARDAL

Begravnings Byrå.

Begravnings utöfras fermt och till moderat pris.

Hyrskuskverk, 12 kl. droskor.

Telefon 306.

Adr: cor. ROSS & NENA ST

AKTA

Köpenhams Snus

—i parti och miqut—

Finaste urval af alla slags rökverk.

J. ERZINGER

McIntyre Bk.

C. P. R. land. GODT LAND

hvarest Jordbruk lonar sig!

CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan af köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt närlästande tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En persot som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarne å 160 acre pr år allt efter landets pris:—

första inbetalningen å	160 acres a \$3.00 pr acre	\$71.90	och nio årliga inbetalningar af \$60
do "	3.50	do 83.90	do do 70
do "	4.00	do 95.85	do do 80
do "	4.50	do 107.85	do do 90
do "	5.00	do 119.85	do do 100
do "	5.50	do 131.80	do do 110
do "	6.00	do 143.8	do do 120

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkras sig om ett HOMESTA af 160 acres (129 tunland).

F. T. GRIFFIN

C. P. R. Land Commissioner.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

VESTRA CANADA. O FRIA HOMESTEAD O

Äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgränsande distrikten i Assinibola, Alberta och Saskatchewan.

Ekursionsstariffer för nybyggare till Vestra Canada erhållas alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet om anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna eller

Superintendent of Immigration.

Ottawa, Canada

Allan, Dominon & Beaver Linerna.

FRIBILJETTER från alla delar af de Skandinaviska landen och Finland säljas billigast af

W. P. F. CUMMINGS,

General Steamship Agent

Care of C. P. R.

Office, WINNIPEG, MAN.

ALLAN LINIEN.

KONGL. POSTANGFARTYGEN:

Tunisian	dub. propel. 10,576 tons	Corinthian	5,500 tons
Bavarian	do 10,376 "	Pretorian	5,000 "
Ionian	do 9,000 "	Parisian	5,500 "

Speciella bekvämligheter för tredje klassens passagerare.

Hytter för 4 och 6. Elektrisk belysning. God och väl lagad mat vid dukade bord. Sängkläder och matkärl, hvilka rengöras af bolagets uppassare, tillhandahållas fritt.

Billigaste biljettpriser till och från Amerika. Svensk talande agent möter hvarje till Amerika ankommande ångfartyg, meddelande behöfliga råd och upplysningar.

Skrif till eller besök närmaste Allan Liniens agent H. & A. ALLAN, Montreal, ELLIS & GROGAN, Calgary, Alta. W. P. F. CUMMINGS, C. P. R. Winnipeg, Man. eller någon annan, af bolagets många agenter.

OBS. ALLA C. P. R. AGENTER I VESTRA DELEN AF CANADA UTFÄRDA BILJETTER FÖR ALLAN LINIEN.

TVÅ SMÅ HEMLÖSA

BERÄTTELSE

AF
KATE DOUGLAS WIGGIN.

Översättning från engelskan.

(Forts. fr. föreg. nr.)

Hvarunder hans hår blifvit afklippt och nästan hela hans minne med det; därpå var det Hemmet och sedan Flossy, som kom och hämtade honom därifrån, och så — ack, hvilket ljuspunkt, hvilken välsignad tilldragelse, så kom lilla Gay; men till sist följde det värsta af alltsammans — Minerva-gränden. Han ägnade emellertid icke många minuter åt denna återblick. Först bröt han nu upp "England bank" och kastade bort den, sedan han till sin glädje funnit att deras förmögenhet utgjorde en dollar och åttio fem cents. Detta öfversteget så myckst hans förhoppningar, att han skratade högt, hvarvid Rags, som viftade på svansen, så att den tycktes kunna gå af, hoppade upp i vaggan och väckte den lilla.

Här var nu en lycklig familjegrupp samlad, må ni tro, och det också på goda skäl! Det gällde ju en utflykt till landet; måltider och bostad voro visst osakra, men hvad betydde det. De skulle få se gröna ångar, där Tim kunde få höra verkliga fåglar sjunga i träden och Gay kunde få plocka blommor och Rags jaga och kanske — hvem vet — fånga några läckra ekorrar och små feta äker-rättor, hvarom hundar från landet, hvilka kommit på besök till Minerva-gränden, berättat historier som kommit det att vattnas i munnen på honom! Gays hanförelse kände inga gränser. Hennes barnhjärta värde ingen längtan efter det förflutna, inga bekymmer för det närvarande, ingen oro för framtiden. Den enda värld, hon brydde sig om, var den hon såg framför sig; och aldrig hade hon under sitt korta lif blickat emot den med ljusare förhoppningar än på denna soliga junimorgon, då hon öppnade sina ögon på en treflig, doftande hög af ostronskal, i stället för i den omgifning hon var van vid i Minerva-gränden.

Frukosten var det första man tänkte på. En pump stod där så lämpligt helt nära intill, och ostronskalen voro ju utmärkta bagare. Gay fick tre köttbullar, Timothy två och Rags en, men i fråga om vatten behöfde inga särskilda mått föreskrivas, utan hvar och en fick så mycket han orkade dricka.

Därnäst kommo deras små toalettbesty. Timothy tog den rena trasan, som tjänstgjorde i stället för näsduk, påkallade åter pumpens hjälp och gnoide Gays ansikte och händer, skonsamt men eftertryckligt. Hennes kläder blefvo därpå ordnade och utslätade, men det rena förklädet sparades till det viktiga ögonblick, då hennes blifvande moder för första gången skulle få fästa sina ögon på sitt adopterade barns tjucka gestalt.

Sedan togs kammaren fram, och hennes rika, rödgula hår föll med dess tillhjälp i våta lockar kring hela hennes täcka hufvud, hvilket aldrig var tillräckligt stilla

för någon ordentligare hårfrisyr. Sedan hennes söndagshatt därefter blifvit påknuten, som kronan på verket, blef den lyckliga lilla prinsessan, detta Fortunas barn, denna gudadotter, som var så obeskripligt rik i sin egen tanka, åter förflyttad i korgvagnen, där hon försökte att hålla sig stilla till dess att någon ny övntad och tjugande anblick skulle uppenbara sig för hennes häpnadsväckande blick, liksom en syn från ett förtrolladt land.

Timothy och Rags gingo nu till pumpen och Rags blef hällen under vattenstrålen. Detta var en ny och bitter erfarenhet, och under några korta ögonblick önskade han att han aldrig förenat sig med desertörernas armee, utan hade kvarstannat där smutsen var det antagna bruket. Men då han åter blifvit lösslapp, genomträngdes han af en känsla af att vara ovanligt ren och rusade sen andlös rundt omkring i en cirkel sjuttiosju gånger utan att stanna. Men detta tjänade blott till att torka hans päls och att roa Gay, som började finna korgvagnen vara ett alltför inskränkt område och begynte ropa på "Timfy" att han skulle komma och låta henne "åta". Timothy tänkte som vanligt i sista rummet på sig sjelf. Han höll nu sitt eget hufvud under pumpen och gned ansikte och händer af hjärtans grund, samt torkade dem på sin — alltnog, han torkade dem, det är hufvudsaken; för öfrigt så hade ju hans näsduk blifvit förvandlad till en boll i Gays tjänst. Därpå kammade han sitt hår, drog upp strumporna och knöt till skorna ordentligt, knäppte väl ihop jackan öfver skjortan och höll sig på med att laga remnorna i sin hatt med knappalår, då Rags helt ömtänksamt kom med en ny vink i form af en gammal hönsvinge, hvarmed Timothy nu borstade alla dumfläckar af sina kläder. När det var gjort tog gossen, som icke fäste mycket afseende vid personen, familjekammaren för att också snygga upp Rags, hvilken under denna förskattning uppväckte nejdens ekon samt hoppades till himlen att ekorrarna skulle springa mycket långsamt och äkerrättorna vara mycket möra, för att godgöra honom för alla dessa lidanden.

Klockan var nu nära åtta, och det lilla sällskapet steg ned utför backen och trädde in genom en sidodörr på stationshuset. Dagens arbete hade för länge sedan tagit sin början, och där rådde det vanliga bräket och bestyret på en järnvägsstation. Låga vagnar, lastade med koffer, tar och lädor, skötos fram till de breda dörrarna, och stationskarlar kastade, stälpte och vrakte lasten från den ena karran och på den andra, hvarvid hufvudsaken tycktes vara att föra oväsen och förstöra de råmaterialer, hvarigenom industrien och exporten skulle förkofras, men blott en bisak att hinna lasta och omlasta

så mycket fraktgods som möjligt inom en viss tid.

Timothy steg in, dragande sin vagn, hvari Gay tronade, med det stolta medvetandet om att vara klädd i söndagshatten på en hvardagsmorgon afspelande sig i hvarje hennes anletsdrag; och Rags följde tätt efter, ren, men med så nedslaget mod, att det endast åter kunde egas genom de mest lockande utsikter. Ingen hindrade dem, ty Timothy tog sig väl i akt för att gå i vägen för någon. Slutligen drog han fram till en stor, svart tafsa, hvarpå namnen på en hel mängd järnvägsstationer stodo att läsa i förgyllda bokstaver:

Chesterstown.

Sandford.

Reedville.

Bingham.

Skagtown.

Esbury.

Skråphörnst.

Bergsslutningen.

Bergstoppen.

Skogsbyrnet.

Vackra floden.

"Namnen bli allt vackrare och vackrare, ju längre ned man kommer på listan, och det sista är det allra vackraste, så att dit tror jag att jag vill resa," tänkte Timothy utan att besinna att hans val stödde sig på en mycket osaker grund, och att människokärlekens mjölk mycket väl kunde ha tjockare gradie i Skråphörnet än vid Vackra floden, ehuru det senare namnet otvivelaktigt låt mera tilldragande.

Gay gillade valet af Vackra floden och det gjorde Rags också; hvarefter Timothy drog ut för stationen och bort till ett stall vid den öppna plattformen, där ett tag stod färdigt att afgå, medan lokomotivet framför flåsade och pustade och frustade så häftigt, som om det haft ett skarpt anfall af astma.

"Var så god och säg mig hur mycket det kostar att fara till Vackra floden?" frågade Tim helt dristigt en herre i blå rock med blanka knappar, som stod bredvid vagnarna och som hade ett välvilligt utseende.

"Det här är ett godstag, min gosse," svarade herrn, "och det behöfver fyra timmar för att komma dit. Det är bättre du väntar till 10,45-tåget; köp din biljett därinne på stationen!"

"10,45-tåget!" Tim såg i andanom mrs Simmons komma störtande öfver honom i ifrig förföljelse, sedan hon genom Gays försvinnande lärt sig att rätt uppskatta hennes behag.

Tårarna stodo honom i ögonen, under det att Gay klättrade ned ur korgen, dansade af otålighet och ropade: "Gay vill åta nu! åta nu! åta nu!"

"Vill du hellre resa förut?" frågade herrn, hvilken verkligen tycktes vara alltför stor människovan för att komma att gå långt som järnvägstjänsteman. "Nå ja, efter som du tycks ha en så stor familj att dra försörjning om, så ska vi väl ta dig med. Jim, lås upp den där vagnen och släpp in de här barnen, och lås så igen den. Det är en vagn, som vi skola ta med till järnbanans ändpunkt för att ha reparerad, min parvel, så att bolaget kan ge dig och de dina fri resa!"

Timothy tackade herrn på sitt artigaste sätt, och Gap tryckte en såsig köttbulle i hans hand och erblod honom en af sina svanduns-kysningar, — en ynnest hvar på hon vanligtvis var så sparsam, som om de ägt ett synnerligt stort värde.

"Ämnar ni ta hunden med er?" frågade herrn, då Rags sprang upp på fotsteget, frysande och skallande i ytterlig förjäsning. "Han är inte vackrare än att ni lätt kan få en annan i stället!" Rags höll härvid andan helt tviflande och undrade, om han först blifvit hällen under ett brusande vattenfall och sedan fått sin päls genomdragen med ett skarptanadt tortyrinstrument bara för att ändock till sist bli kvarlämnad.

"Det är just därför att han inte är vackert och inte har någon annan som håller af honom, som vi ta honom med oss," svarade Timothy. "Det var just inte något så artigt skal," tänkte Rags, "men jag tar emot hvad som helst, bara jag får komma med." "Nå, så kryp in då med hund och alltihop, så skall bolaget ge er den angenämaste fria resa till landet, som ni nänsin i ert lif haft. Ge tillkännan att allt är klart. Jim!" och så ångade taget ut från stationen, medan den valvillige herrn viftade med sin ostindiska näsduk till dess barnen voro ursikte.

(Forts)

Fostersonen.

Hon hade för icke länge sedan fått en ny kund, den lilla, flitiga strykerskan i 23:an. Ett herrskap, som sades vara kommet fjärran ifrån, hade nämligen flyttat in i huset intill det, där hon hade sin strykinrättning, och för de nykommas räkning var det alltid så många kragar och manschetter etc. att starka och stryka.

När lilla Anna i dag kom dit upp med en del starksaker, bad fru A. henne följa med in i sangkammaren, där hon plockat fram ett parti dyrbara spetsar, som hon med allra första ville ha iordningställda.

Den fint bildade och vänliga damen hade redan förut fast sig vid den lilla strykerskans trohjärtade och vackra, men på samma gång sorgsna anlete, och sedan "affärerna" i dag voro öfverstökade, vände hon sig till henne och utbrast:

— Hvad ni ser sorgen ut, stackars liten! Lönar sig kanske inte ert arbete?

— Ack, jo, goa fru, nog kan jag reda mig alltid.

— Men jag tycker beständigt att jag ser tårar i edra ögon. Kanske har ni haft någon hjärte sorg?

Hur hon lirkade med henne, så fick hon slutligen reda på hennes lilla historia — "en gammal historia, som ständigt dock blir ny".

För några år sedan hade hon "upptäckts" af en ung, fin herre som till henne talat kärlekens språk. Den certarna flickan hade lyssnat därtill; hennes hjärta tillhörde snart honom, och — han tillhörde i sin ordning dem, som icke akta för rof att i dylika fall begagna sig af sina fördelar.

Det hade varit en kort bekantskap. Älskaren, som vid sina känslors vilda svall lofvat henne äktenskap, hade nämligen, detta oaktadt, ett tu tre försvunnit. Först när Anna märkte följderna af bekantskapen hade hon tagit

mod till sig och försökt få reda på honom.

— Nå, lyckades detta icke? sporde fru A.

— Ack nej, suckade hon vid bittra tårar, han hade för mig uppgifvit falskt namn och falsk adress. Jag fick aldrig återse honom. Men, kanske hade han blifvit — hm — i v u n g e n att resa!

— Och ni sörjer annu hans försvinnande?

— Icke just det. Jag hade nog icke kunnat göra honom lycklig, fast jag aldrig kan glömma honom. Jag var ju bara en fattig strykerska, och han... Men jag sörjer för min lille gosses framtid. Lille Alf är nu 6 år gammal och till det yttre liknar han sin far som det ena häret det andra. Men han är så snäll och tycks vara så klok. Det kaus tungt för en stackars mor att veta, det hon icke kan uppfostra sitt barn så som hon skulle vilja. Fru A. drog vid dessa ord en djup suck. Hon tänkte på sig sjelf samt på deras eget barnlösa äktenskap och — likval älskade hon ju de små af allt sitt varma hjärta.

Plötsligt utbrast hon:

— Jag och min man ha länge funderat på att skaffa oss en liten fosterson. Och om vi tycka om er lille pilt, så... Och om ni vill anförtra honom åt oss. Jag behöfver en liten varelse att ägna min omsorg åt, och han skall få en god uppfostran. Dessutom kan han ju ideligen hälsa på sin mamma.

— Får han då komma till mig hvarje dag?

— Visst får han det, kära Anna.

— Ja, så i gude namn då... allt för lille Alfs framgång och lycka!

— Och r han ett godt barn så glömmen han heller aldrig sin mor. I kväll när min man är hemma, skall ni komma hit med er lille gosse, så få vi se honom. Kanske skall han en gång bära vårt namn och göra det namnet heder.

Herr A. motsatte sig aldrig sin kloka och hjärtegodas hustrus vilja. Han hade ju för öfrigt genom giftermålet med henne blifvit en rik man, och när hon vid middagen omnämde sin plan med den lille fostersonen, var han genast enig med henne.

Fram på kvällen, när tjänstflickan anmälde, att strykerskan kommit med sin lilla gosse, sade därför fru A.:

— Bed henne då stiga in så länge; jag väntar min man hvarje minut!

Alf var en liten präktig gosse med vackra kloka ögon och dessutom mycket välklädd, den fattiga strykerskan gjorde ju allt för sin lille pilt. På grund af dessa yttre kriterier blef han ytterst välkommen, och det dröjde inte länge förrän han gynnade på sin tilltänkta fostermoders knä:

"Rida rida ranka, hästen hette Blanka!"

Plötsligt upphörde emellertid fru A. med leken. Det var som om en skugga dragit öfver hennes anlete, och hon utbrast:

— Se på mig, lille Alf!

Gossen vände då mot henne sina strålande ögon, och i det hon smekte hans rika, guldgula lockar mumlade hon:

(Forts. på följande sida.)

MANITOBA & ÖSTRA ASSINIBOIA FARM LAND.

28 bushels No. 1  fast hvete per acre.

LANDET

är ett urval af det

Bästa Land i Canada.

Synerligast för farmare vana vid de 4 mellersta och nordligaste Staternas klimat. Vi hafva vårt land i kommission af dem, som började utvälja sitt land redan år 1902.

Detta land har hastigt stigit i pris men vi hafva nu i kommission utmärkt godt land för \$7 till \$10 per acre. 28 bushels hvete a 50 cent per bushel är \$14 på aren. En enda skörd betalar landet, utgifterna för odlingen af och arbetet på åtsamma. Hvarför fortsätter ni att bruka en egendom, som är värd \$40 till \$75 per acre och som endast ger från 9 till 14 bushel per acre och det lätt hvete till på köpet? Om ditt land är värdt t. ex. \$40 per acre — för \$40 kan du köpa 5 acre utmärkt hveteland genom oss — 5 acre gör 5 gånger 28 eller tillsammans 140 bushel per år, hvilket är ungefär tio gånger så mycket som du kan få på ditt \$40 land. Ni önskar att edra barn ska få sina egna farmar. Land i F. S. har stigit så att ni inte har råd att skaffa dem någon. Genom att vända er till oss kan ni få en farm som är dubbelt så gifvande för endast en femtedel af priset ni får betala i Forenta Staterna.

För vidare upplysningar besök vårt Kontor eller tillskrif

Skörden i medeltal

af hvete i dessa trakter för de sista 10 åren är
20.1 bushel pr acre.

Under samma period gaf Minnesota 13, N. Dak. 11 och S. D. 9 bushel per acre.

FARMING DEPARTMENT, "CANADA"

P. O. BOX 254 eller 515 MAIN STREET.

Winnipeg, Manitoba, Can

Norge.

— Minskning i norska militärbudgeter. Militärkommitteén föreslår en minskning i armeens budget med 400,000 kr., genom hvilken densamma skulle blifva 300,000 kr. mindre än 1903 års budget.

— Hastigt dödsfall. Professor C. A. Bjerknes, som en dag i Kristiania stod utanför universitetet, samtalande med kollega, professor Helland, träffades där under plötsligt af hjärnslag. Professorn fördes in i universitetshuset, och läkare tillkallades. Den döde, som var född 1825, var fader till professor W. Bjerkness i Stockholm.

— Ibsenjubileet. Dramatiska teaterns festföreställning till firande af Henrik Ibsens 75 års födelsedag i förrg. var präglad af hög konstnärlig stämning. Först gafs "Vildanden", detta kanske mest Ibsenska skådespel där man finner förenade allt hans ungdomsmod, all hans mankraft och hela den skepsis, som lifvet kan ha lärt en så vis diktare.

Efter pjäsen, som af den fullsatta salongen mottogs med ett oupphörligt jubel, följde en hyllningsdikt till Ibsen, skriven af Frans Hedberg och framsagd af fru Augusta Lindberg. Val må man ha rätt i sin beundran för Frans Hedberg. Han var den af alla, som kom sig före med att i ord hylla den store skalden; 75 år är den främste representanten för litteraturens yngsta brytning, 75 år är den, som skref en dikt till honom. En vacker, varm, förstående dikt var det.

Sedan drogs ett förhänge åt sidan. En tablå förevisades med gestalter ur en del af de mest kända skådespelen af Ibsens penna.

På grund af sin sjukdom har Henrik Ibsen ej kunnat personligen ta emot de många besökande, Björnstjerne Björnson, var den ende, som fick råka Ibsen. De båda skalderna hade en half timmes samtal.

Prins Gustaf Adolf hade med anledning af dagens betydelse sandt Ibsen sina lyckönskningar.

Kronprinsen-regenten hade sandt en bukett.
Henrik Ibsen fick mottaga ett lyckönskningstelegram från konungen.

Henrik Ibsen har anhållit om spridning af följande:
Ett djupt känt tack sändes härmed de många här hemma och i utlandet som på olika sätt ha hedrat och glädt mig på min 75 åriga födelsedag.

Henrik Ibsen.

— Polistreck i Kristiania? Det påstås, att poliskonstaplarna i Kristiania umgås med planer om att medelst strejk söka genomdriva kraf på löneförhöjning. Konstaplarna ha begärt svar på sin framställning till den 15 april, och utfaller icke detta svar gynnsamt, torde det icke vara omöjligt att strejk utbryter 1 maj.

Danmark.

— Nationals etablissement, bekant för hvarje svensk, som gäst Köpenhamn, har ombyggt till ett elegant, första klass hotell med restaurang.

— Modernördaren dömd till döden. Kriminalrätten har dömt modernördaren Artur Jørgensen till döden för öfverlagdt dråp.

— Den danska rösträttsfrågan. I Köpenhamn har hållits fyra stora protestmöten mot justitieminister Albertis förslag om tillämpande af den proportionella metoden vid kommunala val utan utsträckning af rösträtten. Mötena voro till trängsel besökta och tusentals personer näste vända om, utan att få komma in. Stämningen var lifvigare än på många år.

Finland.

— Kaigorodoff sammankallade poliskåren i Helsingfors och höll för densamma ett tal, hvari han tackade kåren för dess välförhållande under februari månad, särskildt för den 5, 18 och 27 februari (Runebergsdagen, årsdagen af februarimanifestets promulgation, polisöfvervaldet mot rådhusrät-

ten), men beklagade i slutet af sitt tal att det bland poliserna fanns sådana, som ej förstodo att använda sina vapen. Han påminde sina underordnade om, att de icke äro polisman utan krigare. Vidare sade han, att han fördrade att de vid behof ovillkorligen skola använda de vapen de fått, och skulle det också hända, att de skulle förfira sig och använda dem i onödn, så borde de ej vara rädda för följderna, ty han skulle nog se till, att intet ansvar skulle följa.

JOS. KERR & CO.

Begravningsbyrå och balsamering.
140 PRINCESS STR.
WINNIPEG, MANITOBA.
Tel. 413. Privat Tel. 490.

Elektriskt Bälte sändes fritt

Till hvarje man, som skriver till Heidelberg Medical Institute, St. Paul.

Om Ni sänder Er namn och adress tydigt skrivt så sänds de Er deras utmärkte "Electro-Chemie Belt" utan en cents kostnad för Er. Det blifver Er tillbehörigt genom att blott skriva åter samma. Ej ens behöfvt att sända "postage stamp".



Så godt bälte som något i världen.

Heidelberg Medical Institute med ett kapital af \$100,000, är det största och rikaste Medical Institute i nordvästern. Detta Institute skänker bort tusen exemplar af deras Utmärkte Electro-Chemie Belt för att bevisa och utmonstrera den helande egenskapen af detta bälte. Det stora "Electro-Chemie Belt" återställer hälsa och glädje. In 1898 maktade jag under stora tiden blifva återhälsad till hälsa, glad, kunnig, kraft och mod. Det kurerar snabbt, reumatism, huvvärk, ryggvärk, nervös utmattning, pangbråk, åttagnade blåskärl, njursjukdom, leversjukdom, mig och sexuell besvärlighet, slimmig svaghet, försvagad nervkraft och många andra sjukdomar. Det är värdt \$10 till \$15 till lifvet som hälet. Det återställer hälsa och hälet fritt af vår utmärkte specialitet till alla, som behöfva denna utomordentliga kraft — elektricitet.

"Led i 18 år, slutligen kurerad."
FALL 1902. Aderton år sedan märkte jag att jag var utmattad och sjuk. Jag hade svårt att gå och sov dåligt. Jag hade en svår host och var alldeles utmattad. Jag hade en svår host och var alldeles utmattad. Jag hade en svår host och var alldeles utmattad.

Kom ihåg. Bälte sändes ej på förskott utan en cents utlag skrift i dag eller Great Electro-Chemie Belt, frkt. Namn denna tidning till skrivas. Adr. Heidelberg Medical Institute, Fifth and Robert Streets, ST. PAUL, MINN.

Crotty, Love, & komp.

Et. 1879

Real Estate Agentur.

Farmland i alla delar af Nordvästern till låga priser och lätta villkor

Stads Egendomar den största föteckning på Hus och Tomter

BRAND FÖRSÄKRING L. N. Å EGENDOM.

Besök vårt kontor

515 Main Street. - Winnipeg.

midt emot City Hall

Canada Permanent Western Canada MORTGAGE CORPORATION.

Hufvudkontor: Toronto, Afdelningskontor: Winnipeg.
Pennyngar utlånas på fastighet eller land mot lägsta gällande ränta
Farmland till salu. Köpare skall finna det fördelaktigt att examinera vår lista först. Skrif efter vidare upplysningar till
W. M. FISHER,
Manager Manitoba Branch

OGILVIE OATS

P. likat arom. Fri från sädor. Garanteras ren.
Packad i alla storlekar.

Ogilvie's Hungarian

DET OMTYCKTA FAMILJE-HVETMJÖLET.

RÖK

T. L. CIGARR
LEE'S PERFECTO,
FLOR DE TOM LEE
FLOR DE ALBANI
MI DUENA

TILLVERKAS AF

WESTERN CIGAR

Fabrik.

TOM LEE, Egare.

SKANDINAVIAN HOTELL,

straxt invid C. P. R. Stationen, Winnipeg, Man.

Resande tillhandshållas rum och h spisning för En dollar per dag.
För inacordering beviljas särskildt pris. Bästa Viner, Likörer, Öl och Cigarrer, samt äkta Svensk Punch och Arrack ses veras.
O. Simonson, Källarmästare.
Telefon 1553

Winnipeg.

Assinboine floden började att stiga och istäcket gjorde för första gången för i år ett flyttningsförsök och kommer det snart att vara flytande vatten med full väkraft i floden. Iskyddarna å de tre stadsbroarna började repareras i förra veckan och äro nu färdiga för att mottaga vårfloden.

Asfaltföregångarna öfver gatorna äro nu under rengöring och ingenjördepartementet har nu satt flera man till arbete så att snart behöfver man inte skämmas för främliagar öfver tillståndet å våra förnämsta gator. Hvad de öfriga gatorna beträffa, så vi väl finna oss i det "landliga" och traska omkring i smörjan tills en vårmild natur låter solen göra hvad inte departementet hinne med. Fördrigt påstår man ju att Winnipeg är Canadas Chicago och då måste vi naturligtvis likna den stan så mycket som möjligt och Chicago är ju kändt som en af de "gatsmutsigaste" städer som finnas. På några veckor ha vi ju redan, liksom Chicago haft en massa inbrott, vi som förr gick omkring och skröt med att vi kunde sova vid öppna dörrar utan att någon skulle vilja förgripa sig på en annans egendom.

En stor antal män hafva inkommit från skogarna, hvarest de varit anställda under vintern. De flesta som till dato inkommit äro från Lake of the woods och Rainy River distrikten.

På torsdag eftermiddag kunna stadens skolbarn få se en föreställning å härvarande operahus för endast 10 cents. Pjesen som gifves är "Under Two Flags". För äldre personer är afgiften 25 cents.

Antalet patienter som under förra vecka erhöilo vård å härvarande hospital voro 257 af hvilka 163 voro män 72 kvinnor och 22 barn, hvarförutom 51 patienter erhöilo vård i sina hem.

För frändet af Isländska språkets erkännande och antagande vid Manitoba universitet hade isländska studenterna i fredags församlat hos prof. F. J. Bergman, hvilken i några hjertliga ord bad dem vara välkomna samt uttryckte sin glädje öfver att isländska språket adopterats i Manitoba universitet. Han uttryckte som sin öfvertygelse att den mest utvecklade förmåga och den största kunskap kunde endast ernås genom ett gemensamt studium af deras modersmål och tungomålet från deras adoptivland. En af studenterna, Mr. Guttersson, öfverlämnade å studenternas vägnar till prof. Bergman George Eliets samlade arbeten som en hägkomst af detta tillfälle och framförde i ett kort tal deras tacksamhet för professors tillmötesgående.

Här om dagen försökte en 70 års man vid namn Robert Thomson att taga lifvet af sig medelst en revolver, men blef dock hindrad af tillstådeskommande personer. Polisen har sedan tagit vård om honom. Han har förr varit anställd hos A. F. Banfield, men var nu utan arbete och lär detta varit orsaken till det förtviflade försöket.

En för mord misstänkt italiener; James Ross, har under ett års tid arbetat här i Winnipeg bland sina truckhandlande landsmän. Han var anklagad för att i Philadelphia ha mördat sin hustrus älskare, och polisen derifrån hade underdrätt härvarande polis om saken men när de skulle knipa honom hade han redan skuddat Winnipeg stoffet af sina fötter och lär nu vara på väg till sydamerika.

Fylkrister i massa voro i måndags för polisdommaren. De flesta af dem voro nykomlingar i staden och en hel del af dem hade just ankommit från gamla landet. Dommaren upplyste dem att här i landet ansågs en man som tillät sig öfver-

drifter i förtärandet af starka drycker för en mycket vulgär person, äfvensom att det ej vore rätta vägen att börja sin bana i detta land med att supa sig full. Som de äro nu voro för nykomna för att kunna känna landets lagar och förhållanden lät han för denna gång nåd gå för rätt och lät dem slippa med blotta förskräckelsen.

Dödsfall. Mr. M. A. Myers två veckor gamla son afled förliden fredags afton.

Mr. Gilbert Löfqvist som i förra veckan på genomresa besökte vår stad har under vintern deltagit i civillingsarbetena på de af C. P. R. nu fullbordade utstakningarna för deras nya järnvägsanläggningar i nordvästern. Han har derunder genomströfvat Assa. och Alberta och beskriver landet som ett paradys för jordbrukare och boskapsidkare. Mr. Löfqvist har afrest till B. C. hvarest samma bolag har tagit hans värdefulla tjänster i anspråk för deras nya bananläggningar i denna provins. Mr. Löfqvist som har släkt och många vänner här i staden önskas lycka på resan och välkommen åter.

Vår landman. Mr. Hallonqvist gjorde oss idag den äran att titta in på Canadas kontor. Han är till stor hjälp för alla sättilare, och hans värksambet på immigration hall är oersättlig. Till höger och venster ger han råd och upplysningar samt är för de nykomna det samma som klockarfär var i gamla landet för bondgubbarna. Allting vet han, allting skall han höra och ge råd om, och alltid är han villig och till hands. Men så är han också en äkta svensk. "And don't you forget it".

Allmänna hospitalet har nu ej längre utrymme nog. Så till exempel måste i lördags en stackars äldring som inkommit från Dauphin intagas på polisstationen enär ej någon säng fanns å hospitalet. Detta var endast ett fall ibland många, ty prest. Gait som förestår hospitalet försäkrar att dylika fall förefalla dagligen.

Mr. P. M. Dahl, som förliden oktober månad nedföll från en ställning vid Ogilvies & Co. elevatorbyggnad, hvarest han då var anställd, och skadade sig så illa att han i aratal kommer att lida men deraf, har nu från nämnda firma erhållit \$500 som skadeersättning.

Den så mycket omtalade "inbrotts-tjuften" är ännu på fri fot men här om natten var han nära att råka i fällan. Förliden söndags afton gick Mr. Fred J. Nixon, bosatt å Balmoral street, till sängs utan att hvarken tänka eller drömma om några inbrotts-tjuftar. Jungfrun, som hade sitt rum en trappa upp, hade också krupit under fäll och skulle just till att slumra in då hon fick höra ett sakta krafsande utanför sitt fönster. Hon klöf tyst ur sängen och då hon tittade ut fick hon se Mr. Inbrotts-tjuft, som från ett närliggande skjul just höll på att praktisera sig upp till hennes fönster. Som tösen ej brukade ta ga emot visiter den vägen anade hon att något var på tok, hvarför hon skruvade på det elektriska ljuset och ringde på alarmklockan så att Mr. Nixon rusade ur sängen i den tro att elden var lös. När han fick reda på rätta förhållandet var tjuften för längesedan borta. Mr. Nixon tog emellertid fram sin revolver och stoppade in två nya patroner så att om nu tjuften kommer igen blir han trakterad på blåbär af bly.

Häst och buggy hyrde i måndags en Charles Peddie från Figgol hyrkuskstall och för därmed direkt till George Vincent, som är i samma affär, och utbjöd både häst och vagn till salu. Peddie begärde \$200 men Vincent bjöd honom \$120 hvilket Peddie lofvade att taga. Vincent

bad honom komma tillbaka kl. 3 så skulle han få penningarne. När han kom tillbaka var der ett par detektiver som tog emot både honom och en Mr. Raitt som han tagit med för att identifiera honom. På vägen till stationen lyckades dock Peddie att rymma men blef åter fasttagen fram på kvällen.

Då Peddie i går morse ställdes för dommaren erkände han sitt brott och dömdes till två års straffarbete.

Nästa söndag den 12 april predikar Mr. Jacobson i Tyndall kl. 2 e. m. Pastor J. M. Florell och Bengtson predika i första skand. missionskyrkan onsdag och fredagskvällarne kl. 8.

Kyrkänvisning. Den nya skandinaviska missionskyrkan i Louise bridge kommer att invigas nästa söndag den 12 april. Pastorerna Florell, Bengtson och Wallin komma att närvara och tjena under högtidigheterna. Programmet omväxlar med sång, musik och tal. Mötet börjar kl. half elfva då först predikan hålles och sedan söndagsskola och tal till barnen. Kl. half tre e. m. kommer själfva invigningen att ske. Alla skandinaver, som kunna komma, äro inbjuda.

— Pastor O. W. Bengtson predikar i missionskyrkan på påskmorgonen.

— Sångfäst hålles i den nya skandinaviska missionskyrkan i Louise bridge nästa tisdag på kvällen. Programmet kommer att bestå af sång och musik samt tal. Kaffe och dopp serveres. Inträdesafgift 25 cents för äldre och 10 cents för barn.

Vid Carnegie byggnads komiteens möte i går afton beslöts att ytterligare utsträcka tiden för anbud ingivande för murerirappning- och snickerikon-rakten, till nästa måndag. Om fördelaktiga kontraktsubud, så att byggnaden kan konstrueras för \$75,000, icke inkomma, måste den tredje planen tagas i öfvervägande, och skulle äfven detta slå felt är det möjligt att byggnaden kommer att konstrueras under stadsingenjörens uppsigt och med arbetarne betalande efter daglön.

Superintendenten för stadens parker är nu färdig att börja plantera träd på de platser som ej medhans i fjol. Han ber allmänheten att iakttaga lagarne med afseende på boulevarderna så att de hvarken tillåta sina barn att springa på dem ej heller själfva göra så kallade "short cuts" ty det är förbjudet i lagen.

Vigde. Mr. Erik Kristian Malmström och Miss Hedda Victoria Anderson från Tyndall sammanvigdes förliden måndag i svenska lutherska församlingens prästhus härstädes. Pastor Mattson förrättade vigseln.

300 skottar passerade i går Winnipeg på väg vesterut hvarest de ämnat upptaga farmar.

Större än någonsin har tillströmningen af sättilare varit under förliden vecka och härbergera dem är nu nästan omöjligt. Somliga fingor run på hotell och en del stannade i immigration hall. Om man beräknar att Winnipeg hvast vecka under den sednare tiden besökts af från 4 till 10 tusen sättilare förutom andra resande och att sättilarnes antal med hvast dag förökas kan lätt inses omöjligheten af att akommodera denna människomassa. Det är ingenting ovanligt att på hotellet finna 8, 10A 12 personer i ett enda rum och dessutom äro korridorerna och förstugor uppfyllda. Om ett par veckor till få vi nog se en tältstad börja att växa upp och att den inom kort kommer att inta väldiga dimensioner är utan tvifvel.

Tio Dollars Under

äro våra \$10 kostymer och \$10 öfverrockar.

\$10

Vi började denna säsong att sälja de bästa Tio Dollars värkostymer och Tio Dollars öfverrockar som någonsin kan köpas för Tio Dollars och vi fortsätta därmed. Tillskurna efter samma mönster som våra 15 kostymer, noggrant arbete och godt foder. Den som önskar en \$10 kostym eller öfverrock behöfver inte vänta om han kommer till oss.

HOOVER & TOWN

680 Main St.

Invid C. P. R. stationen.

Skandinaver, SE HIT!

I min Handelshöf finnes de bästa

Grocerier

alltid på Lager till Lågsta priser.

P. NELSON.

412 JARVIS ST.

Telefon 1783.

Orders från Landsorten expedieras skyndsamt. Bedes om landsmäns benägna bistånd.

GLAS

och

PORSLIN

till billigaste priser hos

Gustafson & Co. 325 Logan Ave.

Telephone 294.

Lång fredagen i morgon hålles afton gudstjänst lutherska kyrkan.

C. P. R. immigrations kontor förter en "bissi" anblick. Mr. Forslund har fått flera biträden nu i brådskan.

Mr. Nils Sellstedt afreste förliden vecka på besök till Sverige efter tio års frånvaro från fosterbygden.

Liberala kandidater för de tre valkretsarne i Winnipeg blefvo nominerade förliden vecka. De äro: M. J. D. Cameron, S. Winnipeg; Dr. Mc Arthur, center Winnipeg; smt alderman J. W. Cockburn, N. Winnipeg. I Minnedosa blef Mr. Neil Cameron utsedd som oppositionskandidat mot Roblin.

En storartad konsert kommer att gifvas i svenska lutherska kyrkan torsdagen den 16 april. då den stora nya orgeln kommer att invigas. Dessutom kommer ett program af särdeles tilltalande art att utföras. Köp edra biljetter i tid samt håll ögonen öppna för anonsen i nästa nummer.

ÖNSKAS.

En duglig och villig svensk flicka önskas som rumstäderska på hotell. MRS CH. CHELDON Merchants Hotell, West Selkirk, Man., eller denna tidnings kontor.

En svensk tjensteflicka önskas för allmänt husarbete. Två i familjen. Måste vara god kokerska, 218 Furby Street.

Tjensteflicka för allmänt husarbete. Ingen tvätt. Ingen städning, fyra i familjen. J. C. WAUGH, Commercial Union Assurance Co. 349 Main Street.

En tjensteflicka. Två i familjen. MRS WILLIAMS, 34 Edmonton St.

The Excelsior Life Insurance

För våra populära och resonabla Lifförsäkringspolicer hänvänd eder till undertecknad för vilkor etc. Pengar utlänas på Farm- och Stadsegendom mot låg ränta, där lif försäkringspolicer finnes.

A. HALLONQVIST, Special agent, 293 Ellen St

MANITOBA HOTELL & KAFE

"European Plan"

517 Main St. hörnet af Market St. Öppet dag och natt. Servering alla tider på dygnet. Öl, porter, viner, spritvaror och cigarrer af de förnämsta inhemska såväl som importerade.

WEBB & VROOMAN.

50 YEARS' EXPERIENCE

PATENTS

TRADE MARKS
DESIGNS
COPYRIGHTS & C.

Any invention is made and described may quickly ascertain our opinion free whether an invention is probably patentable. Consultations strictly confidential. Handbook on Patents sent free. Oldest agency for securing patents. Patents taken through MUNN & Co. receive special notice, without charge, in the Scientific American.

A handsomey illustrated weekly. Largest circulation of any scientific journal. Terms, \$3 a year in advance. Single copies 10 cents. Sold by all newsdealers.

MUNN & Co. 361 Broadway, New York
Branch Office, 25 N. Washington, D. C.